
U s n e s e n í

z 35. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 12. 2. 2024

Usnesení č. 982/35R/24 - 1023/35R/24

982/35R/24
Rozpočtové opatření FO - dotace pro městské obvody na kontejnerová stání

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. žádosti 4 městských obvodů o poskytnutí dotací na kontejnerová stání ve výši 1 000 tis. 
Kč, tj. v celkové výši 4 000 tis. Kč

B) schvaluje

1. rozpočtové opatření finančního odboru v celkové výši 4 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 4 000 tis. Kč - 
Rezerva pro MO – kontejnerová stání
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO - poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro MO v celkové výši 2 000 tis. Kč v položce Dotace pro MO na výkon státní 
správy a činnost samosprávy (opravy kontejnerových stání) takto:
- MO Severní Terasa ve výši 1 000 tis. Kč
- MO Neštěmice ve výši 1 000 tis. Kč
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 000 tis. Kč na akci 
„MO město – kontejnerová stání“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu FO, sk. č. 03 o částku 1 000 tis. Kč na akci 
„MO Střekov – kontejnerová stání“

983/35R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území 
Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Komplexní lesnické činnosti na 
katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“ s 
předpokládanou hodnotou plnění ve výši 3 000 000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného 
podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Komplexní lesnické činnosti na katastrálním 
území Statutárního města Ústí nad Labem na období let 2024 - 2026“, která je přílohou 
důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 28



1. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem na 
období let 2024 - 2026“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru
a) ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem 
„Komplexní lesnické činnosti na katastrálním území Statutárního města Ústí nad Labem na 
období let 2024 - 2026“, včetně případného vylučování dodavatelů, v případě 
nepřítomnosti Bc. Filipa Hýla.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
b) Rostislav Rokos, odborný lesní hospodář ODM
c) Mgr. et Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku ODM
b) Jan Hodný, provozní technik oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO

984/35R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka silové elektřiny z VN a NN pro Statutární 
město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové organizace, městské obvody, 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. a Severočeské divadlo s.r.o.“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

zahájení jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na dodávku silové elektřiny pro 
Statutární město Ústí nad Labem, jím zřízené příspěvkové organizace, městské obvody, 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. a Severočeské divadlo s.r.o., a to formou 
nákupu dodávky na komoditní burze v objemu cca 15 000 MWh v hladině vysokého napětí, 
v objemu cca 5 800 MWh v hladině nízkého napětí, a v objemu cca 5 600 MWh pro 
veřejné osvětlení.

B) pověřuje

1. Ing. Dalibora Dařílka, vedoucího odboru dopravy a majetku, zajistit vyhlášení 
zadávacího řízení dle bodu A)

2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 28



3. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou, v případě 
nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové

985/35R/24
Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1) Uzavření dohody o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy 
mezi Českou republikou
- Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem organizační složkou státu a 
statutárním městem Ústí nad Labem.

986/35R/24
Obsazení sociálního bytu Čelakovského 806/4 (výměna)

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. Uzavření nájemní smlouvy na užívání bytu dle projektové dokumentace číslo 6c o 
velikosti 1+1 v objektu Čelakovského 806/4, Ústí nad Labem s panem 
********************.

987/35R/24
Revokace bodu ee) usnesení 959/34R/24 ze dne 29.1.2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) revokuje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následné uzavření smlouvy s 
těmito subjekty takto:
ee) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Dobrovolnické mentoringové 
programy pro děti a mládež v ÚL“ ve výši 57 910,-Kč

B) schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru sociální péče, určených na „podporu 
sociálních služeb a služeb blízkých službám sociálním“ a následné uzavření smlouvy s 
těmito subjekty takto:
ee) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ:70225842), na částečnou úhradu nákladů spojených s 
realizací aktivit na podporu rodiny dle žádosti s názvem „Kurz Silní rodiče - silné děti v 
Ústí nad Labem“ ve výši 57 910,-Kč

988/35R/24
Revokace usnesení č. 918/33R/24 ze dne 15.1.2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) revokuje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 28



usnesení č. 918/33R/24 ze dne 15.1.2024 v bodě C)

B) ukládá
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému

a) pověřit Mgr. Lenku Jaremovou, vedoucí odboru sociální péče, k úkonům konaným v 
rámci dotačního řízení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR pro poskytování příspěvku 
na výkon činností sociální práce (s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí) formou 
dotace ze státního rozpočtu krajům, hl. m. Praze, obcím s rozšířenou působností a obcím s 
pověřeným obecním úřadem pro rok 2024

T: 30. 9. 2024

Mgr. Lence Jaremové

a) zajistit podání žádosti o příspěvek na výkon činností sociální práce v roce 2024 dle bodu 
B) usnesení č. 918/33R/24

T: 30. 9. 2024

989/35R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na ploše P11-9 v k. ú. 
Ústí nad Labem

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

s návrhem společnosti Dobrovský s.r.o. na pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem zkráceným postupem na ploše P11-9.

B) ukládá
Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci
předložit návrh společnosti Dobrovský s.r.o. na pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem zkráceným postupem na ploše P11-9 zastupitelstvu města.

T: 17. 6. 2024

990/35R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 389/1 v k. ú. 
Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

s návrhem právnické osoby Společenství vlastníků jednotek domu Nedbalova 565/3 a 
566/5, Ústí nad Labem na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 
389/1 v k. ú. Bukov.

B) ukládá
ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh právnické osoby 
Společenství vlastníků jednotek domu Nedbalova 565/3 a 566/5, Ústí nad Labem na 
pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 389/1 v k. ú. Bukov 
zastupitelstvu města.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 28



T: 18. 3. 2024

991/35R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 87/1 v k. ú. 
Strážky u Habrovic

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

s návrhem pana Ing. Jindřicha Holečka na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem 
na p. p. č. 87/1 v k. ú. Strážky u Habrovic.

B) ukládá
Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh pana Ing. Jindřicha 
Holečka na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 87/1 v k. ú. Strážky 
u Habrovic zastupitelstvu města.

T: 18. 3. 2024

992/35R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 989/3 a p. p. č. 
990/26 v k. ú. Všebořice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

s návrhem s návrhem pana Leoše Vojtíška a paní Mgr. Ivy Fraňkové zastoupené společností 
Černá & partneři reality s.r.o. na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. 
č. 989/3 a 990/26 v k. ú. Všebořice.

B) ukládá
Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh pana Leoše Vojtíška 
a paní Mgr. Ivy Fraňkové zastoupené společností Černá & partneři reality s.r.o. na pořízení 
změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 989/3 a 990/26 v k. ú. Všebořice 
zastupitelstvu města.

T: 18. 3. 2024

993/35R/24
Návrh na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1619 v k. ú. 
Bukov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) nesouhlasí

s návrhem s návrhem pana Nguyen Van Thang na pořízení změny Územního plánu Ústí nad 
Labem na p. p. č. 1619 v k. ú. Bukov.

B) ukládá
Ing. Evě Fialové

určené zastupitelce pro územně plánovací dokumentaci předložit návrh pana Nguyen Van 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 28



Thang na pořízení změny Územního plánu Ústí nad Labem na p. p. č. 1619 v k. ú. Bukov 
zastupitelstvu města.

T: 18. 3. 2024

994/35R/24
Pronájem části pozemku p. č. 248 v k. ú. Vaňov

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. pronájem části pozemku p. č. 248 o výměře 40 m2 z celkové výměry 599 m2 v k. ú. 
Vaňov manželům 
************************************************************** za těchto 
podmínek:
a) nájemné ve výši 20,- Kč/m2/rok bez DPH
b) účel nájmu: péče o zeleň a údržba
c) pronájem na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců
d) nájemce bere na vědomí, že pozemek nesmí být oplocen
e) nájemce bere na vědomí, že na pozemku se nachází zařízení veřejného osvětlení, které si 
nechá zaměřit

995/35R/24
Prodej části pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov - 492 m2

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s prodejem části pozemku p. č. 3848/18 o výměře cca 492 m2 z celkové výměry 510 m2 
v k. ú. Klíše manželům 
*************************************************************************
*********** za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 700,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) kupující bere na vědomí, že před podpisem smlouvy dojde k uhrazení nájemného od 
ledna 2024 do data prodeje pozemku
d) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
e) kupující bere na vědomí, že prodejem nesmí být omezen příjezd ke garáži na pozemku p. 
č. 3835 v k. ú. Střekov
f) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku.

B) ukládá
Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2024

996/35R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 28



Prodej části pozemku p. č. 3848/18 v k. ú. Střekov - 18 m2

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s prodejem části pozemku p. č. 3848/18 o výměře cca 18 m2 z celkové výměry 510 m2 v 
k. ú. Klíše manželům 
*************************************************************************
** za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši 700,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) funkční využití předmětné části pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí 
nad Labem
d) kupující bere na vědomí, že prodejem nesmí být omezen příjezd ke garáži na pozemku p. 
č. 3835 v k. ú. Střekov
e) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti včetně geometrického plánu a 
znaleckého posudku.

B) ukládá
Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2024

997/35R/24
Záměr prodeje části pozemku p. č. 146/1 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 146/1 o výměře cca 150 m2 v k. ú. Božtěšice pro 
vlastníky sousedních nemovitostí – pozemků p. č. 175, 140, 139, 138 a rodinného domu č. 
p. 23 v k. ú. Božtěšice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 350,- Kč/m2
b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem
f) před převodem bude provedeno zaměření veřejného osvětlení, na jehož základě bude 
případně zřízeno bezúplatné věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě ve prospěch 
statutárního města Ústí nad Labem

998/35R/24
Záměr prodeje pozemku p. č. 186 v k. ú. Božtěšice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr prodeje pozemku p. č. 186 o výměře 826 m2 v k. ú. Božtěšice za těchto podmínek:
a) kupní cena ve výši min. 2.900,- Kč/m2

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 28



b) kupní cena bude uhrazena před podpisem kupní smlouvy
c) nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem
d) využití musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem
e) bezdlužnost žadatele vůči statutárnímu městu Ústí nad Labem

999/35R/24
Záměr směny částí pozemků p. č. 70 a 96/1 v k. ú. Dobětice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. záměr směny části pozemku p. č. 70 o výměře cca 75 m2 v k. ú. Dobětice ve vlastnictví 
statutárního města Ústí nad Labem za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2 za část pozemku p. 
č. 96/1 o výměře cca 15 m2 v k. ú. Dobětice ve vlastnictví pana 
*******************************************************************, za 
kupní cenu ve výši 350,- Kč/m2 za podmínky, že pan ****************** uhradí náklady 
spojené s převodem 

1000/35R/24
Převod pozemku p. č. 65/2 v k. ú. Neštěmice do správy MO ÚL - Neštěmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s převodem pozemku p. č. 65/2 o výměře 2538 m2 v k. ú. Neštěmice z vybraného 
majetku statutárního města Ústí nad Labem, ze správy Odboru dopravy a majetku 
Magistrátu města Ústí nad Labem, do svěřeného majetku Městského obvodu Ústí nad 
Labem – Neštěmice.

B) ukládá
Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem

T: 31. 12. 2024

1001/35R/24
Rozpočtové opatření ODM - oddělení evidence majetku (neinvestiční část 
výdajového rozpočtu - zasmluvněné, nečerpané finanční prostředky)

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 7 086,65 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 7 086,65 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 7 086,65 tis. Kč

1002/35R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 28



RO ODM - převod zasmluvněných finančních prostředků - neinvestiční část 
výdajového rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 64 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 64 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 64 tis. Kč v položce 
Zimní stadion Ústí nad Labem

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených a 
zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 75,11 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 75,11 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM o částku 75,11 tis. Kč v položce 
Rezerva - správa nebytových prostor

1003/35R/24
RO ODM - převod zasmluvněných finančních prostředků - investiční část 
výdajového rozpočtu

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 3 453,77 tis. Kč 
do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 3 453,77 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 01 o celkovou částku 3 453,77 
tis. Kč, takto:
- na akci „Projektové práce na akce ODM“ o částku 2 944,39 tis. Kč
- na akci „Sociální péče - SSZ - PD“ o částku o částku 283,44 tis. Kč
- na akci „Rekonstrukce parkovišť u Plavecké haly - PD“ o částku 29,31 tis. Kč
- na akci „Vybudování parkovacích míst v ul. Hilbertova - PD“ o částku 196,63 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 3 443,30 tis. Kč 
do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 3 443,30 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 03 o celkovou částku 3 443,30 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 28



tis. Kč, takto:
- na akci „Školní, Návětrná, Vojnovičova – rekonstrukce komunikací“ o částku 238,85 tis. 
Kč
- na akci „Chodník Hostovice“ o částku 2 021,55 tis. Kč
- na akci „Vítězná - Svádov - přechod pro chodce“ o částku 415,03 tis. Kč
- na akci „Výstupní – rekonstrukce uličního prostoru“ o částku 767,87 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 7 714,63 tis. Kč do 
rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 7 714,63 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk.č. 03 o částku 7 714,63 tis. Kč na 
akci „Veřejné osvětlení - rozšíření“

4. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku k zapojení účelově určených
a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků ve výši 0,05 tis. Kč do rozpočtu 
roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 0,05 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu ODM, sk. č. 04 o částku 0,05 tis. Kč na 
akci „Památné kameny Stolpersteine“

1004/35R/24
Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem - dodatek č. 3 - 
uplatnění opce

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo „Opravy pěších a cyklistických komunikací s 
živičným krytem“ s těmito parametry:
- zvýšení finančního objemu plnění o uplatněné opční právo ve výši 874 900 Kč bez DPH z 
původního finančního objemu smlouvy o dílo ve výši 6 798 400 Kč bez DPH na finanční 
objem ve výši 7 673 300 Kč bez DPH

1005/35R/24
Dodatek k příkazní smlouvě - Nové krematorium

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. uzavření dodatku k příkazní smlouvě s příspěvkovou organizací Městské služby Ústí nad 
Labem, IČ 71238301, o obstarávání správy objektu krematoria a výkonu dalších práv a 
povinností, z důvodu navýšení příkazní odměny od 1.3.2024 na 231 784 Kč, v souvislosti 
se zavedením dvousměnného provozu

1006/35R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 28



Uplatnění průměrné míry inflace za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. úpravu nájemného za užívání pozemků, nebytových prostor a movitého majetku pro rok 
2024 v
závislosti na průměrné roční míře inflace za rok 2023 ve výši 10,7% u smluvních vztahů, 
které
tuto úpravu umožňují

1007/35R/24
Poskytnutí dotací v oblasti kultury v roce 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„podporu celoroční kulturní činnosti“ a následné uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Benda Arts z.s. (IČ 27012662) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Činnost Bendova komorního orchestru“ ve výši 64.000 Kč
b) Církvická kulturní společnost, z.s. (IČ 27053989) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „CELOROČNÍ POŘÁDÁNÍ KONCERTŮ V ROCE 2024“ ve výši 
80.000 Kč
c) Dobrovolnické centrum, z.s. (IČ 70225842) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Dobrolidi v muzeu, knihovně a Hraničáři_2024“ ve výši 20.000 Kč
d) Dětský sbor Chorea pueri ustensis, z.s. (IČ 04674022) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „Celoroční činnost Dětského sboru Chorea pueri ustensis, z.s.“ ve výši 
121.000 Kč
e) Educator, z.s. (IČ 03723402) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Kulturní akce a aktivity v Bedně.“ ve výši 62.000 Kč
f) Věra Malcherová (IČ 73860255) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční program Café Max 2024“ ve výši 84.000 Kč
g) Mladá Scéna z.s. (IČ 26558441) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční činnost divadelního souboru Mladá scéna z.s.“ ve výši 90.000 Kč
h) Romance, zapsaný spolek (IČ 68975091) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Celoroční činnost komorního sboru Romance v Ústí nad Labem“ ve výši 31.000 
Kč
i) Jan Štaffa (IČ 74600401) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „Pravidelné 
kurzy a workshopy karibských tanců + salsa tančírna“ ve výši 30.000 Kč
j) Ústecký dětský sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
činností „Celoroční činnost Ústeckého dětského sboru 2024“ ve výši 135.000 Kč
k) Veselá Brná z.s. (IČ 04411307) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností „U nás 
na vsi“ ve výši 61.000 Kč
l) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Taneční studio Scenic“ ve výši 74.000 Kč
m) Ženský komorní sbor Luscinia, z. s. (IČ 05583896) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s činností „Celoroční činnost Ženského komorního sboru Luscinia“ ve výši 
34.000 Kč

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 28



2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„realizaci kulturních akcí a projektů“ a uzavření smlouvy s těmito subjekty takto:
a) Petr Barančík ************* na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Mezi 
Dvorci 2024“ ve výši 115.000 Kč
b) Benda Arts z.s. (IČ 27012662) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Vánoční koncerty Bendova komorního orchestru a jeho hostů“ ve výši 40.000 Kč
c) CATERING NA RYCHTĚ s.r.o. (IČ 28749901) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „12. Ústecký pivní jarmark malých a rodinných pivovarů“ ve výši 100.000 Kč
d) Centrum podpory zdraví z.ú. (IČ 22608389) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Léto na Střekovské náplavce“ ve výši 25.000 Kč
e) Corvus Milites, z.s. (IČ 09074881) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Rytíři 
na Hradě – Jaro 2024“ ve výši 60.000 Kč
f) Člověk v tísni, o.p.s. (IČ 25755277) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Jeden svět 2024 v Ústí nad Labem“ ve výši 85.000 Kč
g) Dětský sbor Chorea pueri ustensis, z.s. (IČ 04674022) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Koncert s dětským sborem Chorea pueri ustensis k 15. výročí“ ve výši 
60.000 Kč
h) Dětský sbor Chorea pueri ustensis, z.s. (IČ 04674022) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s projektem „Natáčení a vydání skladeb k 15. výročí sboru“ ve výši 45.000 Kč
i) Mgr. Ema Hubáčková (IČ 68289774) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„POCTA PROF. JITCE ŠVÁBOVÉ - 10. ročník“ ve výši 50.000 Kč
j) Mgr. Olga Jarolímková ************* na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Adventní Dobrotrh“ ve výši 6.000 Kč
k) ještě žijem, zapsaný spolek (IČ 22847049) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Severotoulky 2“ ve výši 50.000 Kč
l) Julio Production s.r.o. (IČ 09052399) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Under the Bridge 2024“ ve výši 60.000 Kč
m) Julio Production s.r.o. (IČ 09052399) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Větruše - Open Air 2024“ ve výši 60.000 Kč
n) Julio Production s.r.o. (IČ 09052399) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„90’s OPEN AIR 2024“ ve výši 60.000 Kč
o) Marek Korbélyi (IČ 65658469) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Advent s Ústeckými trubači“ ve výši 17.000 Kč
p) Mgr. Zdeněk Kymlička (IČ 13473158) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Slavnostní koncert k Roku české hudby“ ve výši 90.000 Kč
q) Mgr. Zdeněk Kymlička (IČ 13473158) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„80 let Karla Poláčka“ ve výši 35.000 Kč
r) Mgr. Zdeněk Kymlička (IČ 13473158) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Střekovská forbína“ ve výši 114.000 Kč
s) Věra Malcherová (IČ 73860255) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Café 
Max na ulici 2024“ ve výši 96.000 Kč
t) Ing. Lucie Melničáková ************* na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Rodinný festival Nádhera 2024“ ve výši 59.000 Kč
u) Mladá Scéna z.s. (IČ 26558441) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Divadelní inscenace Cesta kolem světa za 80 dní“ ve výši 53.000 Kč
v) Mgr. Martin Nosek (IČ 87180332) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Koncert v Ústí nad Labem“ v rámci projektu „Houba - koncert 29 let & afterpárty“ ve výši 
30.000 Kč
w) Ing. Karel Opatrný ************** na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „21. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 12 z 28



Prvomájový festiválek“ ve výši 27.000 Kč
x) Ing. Karel Opatrný ************** na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Metalový večer 2“ ve výši 20.000 Kč
y) ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. (IČ 25410075) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „14. Slavnosti vína a burčáku“ ve výši 43.000 Kč
z) ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. (IČ 25410075) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Svatomartinské víno 2024“ ve výši 43.000 Kč
aa) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Festival 
ZA RUCE“ ve výši 137.000 Kč
bb) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Zahradní 
slavnosti“ ve výši 45.000 Kč
cc) Jaroslav Pém (IČ 87075288) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Muzikál DRACULA“ ve výši 137.000 Kč
dd) POST BELLUM, z. ú. (IČ 26548526) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Pamětníci města Ústí nad Labem promlouvají“ ve výši 70.000 Kč
ee) POST BELLUM, z. ú. (IČ 26548526) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Projekce kino příběhu "Za hranice" pro ústecké školy“ ve výši 40.000 Kč
ff) POST BELLUM, z. ú. (IČ 26548526) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Vznik dokumentu "Život na dohled hranice" a premiérová projekce pro 
veřejnost v Ústí nad Labem“ ve výši 32.000 Kč
gg) Přátelé Skorotic z.s. (IČ 08797889) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Vánoční zpívání“ ve výši 10.000 Kč
hh) RED HILL PRODUCTION, z.s. (IČ 22718761) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Hudební festival Fírfest 2024“ ve výši 88.000 Kč
ii) RED HILL PRODUCTION, z.s. (IČ 22718761) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „Ústecký Beerfest 2024“ ve výši 100.000 Kč
jj) Romance, zapsaný spolek (IČ 68975091) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Provedení mše Missa Brevis Jiřího Pavlici“ ve výši 30.000 Kč
kk) Ing. Martina Rottenbornová (IČ 76202526) ) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Tančírny v Ústí nad Labem 2024“ ve výši 35.000 Kč
ll) Svaz Vietnamců v Ústí nad Labem, z. s. (IČ 09406433) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Lunární rok“ ve výši 60.000 Kč
mm) Jan Štaffa (IČ 74600401) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Velká 
taneční "SALSA NIGHT" s živou kapelou MEZCLA CUBANA a tanečním programem“ ve 
výši 25.000 Kč
nn) spolek The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „34. 
Vánoční koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra“ ve výši 68.000 Kč
oo) spolek The Boom (IČ 27017931) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Letní 
koncert The Boom Beatles Revival Band and Orchestra 2024“ ve výši 37.000 Kč
pp) Bc. Tomáš Tajchner MBA ************* na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Vytvoření přepracovaného vydání knihy Slova, která nemám komu vrátit“ ve 
výši 25.000 Kč
qq) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 25453629) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Koncert nevidomého umělce“ ve výši 11.000 Kč
rr) Ústecký dětský sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„12. ročník Zpíváme pro Tebe 2024“ ve výši 35.000 Kč
ss) Ústecký dětský sbor, z.s. (IČ 22846361) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Vánoční koncert Ústeckého dětského sboru 2024“ ve výši 44.000 Kč
tt) Ústečtí filmaři, z.s. (IČ 17187516) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 13 z 28



„Střekovská kamera 2024“ ve výši 90.000 Kč
uu) Martin Vágner (IČ 86934741) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Ústí 
LIVE!2024“ ve výši 60.000 Kč
vv) Mgr. Michaela Valášková ************* na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Divadlo všem“ ve výši 37.000 Kč
ww) Jolana Vaverková (IČ 48309788) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Čajů 
fest 2024“ ve výši 107.000 Kč
xx) Ing. Josef Vejlupek (IČ 13328565) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Muzikál Zavři oči, Maxi“ ve výši 52.000 Kč
yy) Veselá Brná z.s. (IČ 04411307) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Našim dětem“ ve výši 12.000 Kč
zz) Veselá Brná z.s. (IČ 04411307) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Všeho s 
mírou, vlastně s Jírou“ ve výši 31.000 Kč
aaa) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Vánoční baletní koncert“ ve výši 31.000 Kč
bbb) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Baletní koncert TS Scenic a hostů“ ve výši 28.000 Kč
ccc) Za Sebuzín krásnější, z.s. (IČ 22672729) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Rozsvícení vánočního stromu v Sebuzíně“ ve výši 14.000 Kč

3. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti kultury dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení

B) neschvaluje

1. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„podporu celoroční kulturní činnosti“ těmto subjektům:
a) Veronika Kalinová (IČ 05138205) na částečnou úhradu nákladů spojených s činností 
„Celoroční pořádání akcí 2024“
b) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s činností „DÍLNA DUHA“

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
„realizaci kulturních akcí a projektů“ těmto subjektům:
a) Corvus Milites, z.s. (IČ 09074881) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Rytíři na Hradě - Podzim 2024“
b) KAHO fest, z.s. (IČ 19919298) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „KAHO 
FEST 2024“
c) Lucie Kozáková ************** na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Festival Ústeckých dobrodruhů“
d) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem „Kreativní tvoření ve Slunečníku 2024“
e) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem „Kreativní podzim 2024“
f) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s projektem „Poznáváme naše tradice 2024“
g) Startair s.r.o. (IČ 14433133) na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Family food festival“
h) Ústecký majáles s.r.o. (IČ 01574647) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „Ústecký majáles 2024“

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 14 z 28



i) Ing. Veronika Velanová (IČ 01423037) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
projektem „North Design Market“
j) Daniela Wagner ************ na částečnou úhradu nákladů spojených s projektem 
„Miss Ústecký kraj“

1008/35R/24
Poskytnutí dotací v oblasti volnočasových aktivit 2024 - Akce volnočasového 
kalendáře a Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže od 5 let do 20 let

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. udělení výjimky z „Programu pro poskytování dotací v oblasti volnočasových aktivit v 
roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem “Akce volnočasového kalendáře":
a) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 25228633), „32. ročník Dějepisné soutěže studentů 
gymnázií České a Slovenské republiky“ – akce se koná mimo území statutárního města 
Ústí nad Labem

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce volnočasového kalendáře“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 7113 Kola Waštepi (IČ 18382410) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turistický pochod "PORTA BOHEMICA - 
Pohádková cesta" ve výši 10.000,- Kč
b)Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 7113 Kola Waštepi (IČ 18382410) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turistický pochod "Ústecká jarní 50" ve výši 
16.000,- Kč
c) Events 4 you, z.s. (IČ 03675131) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Barvám 
Neutečeš“ ve výši 25.000,- Kč
d) Habition, z. s. (IČ 19113749) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„POULIČNÍ FESTIVAL" ve výši 18.000,- Kč
e) INOVASTAR s.r.o. (IČ 04436831) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„BEAUTIFUL AND STRONG" ve výši 24.000,- Kč
f) Juniorský maratonský klub, z.s. (IČ 22902147) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Juniorský maraton" ve výši 17.000,- Kč
g) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 25228633) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „32. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky" ve 
výši 12.000,- Kč
h) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů spojených 
s akcí „Mariánská strašidla 2024" ve výši 15.000,- Kč
ch) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 27026876) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Večerníčkova zahrada 2024" ve výši 10.000,- Kč
i) S-HLE-DÁVÁNÍ z. s. (IČ 27017907) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých" ve výši 14.000,- Kč
j) S-HLE-DÁVÁNÍ z. s. (IČ 27017907) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance" ve výši 14.000,- Kč
k) SPOLEČNĚ, z.s. (IČ 08044112) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Pálení 
čarodějnic na Střižáku 2024" ve výši 18.000,- Kč
l) Svět kultury a sportu z. s. (IČ 19946911) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 15 z 28



„Pouliční šachový turnaj v Ústí nad Labem" ve výši 18.000,- Kč
m) TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. (IČ 25453629) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Orientační pochod potmě 2024" ve výši 9.000,- Kč
n) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 06999786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Běh pro Paměť národa 2024" ve výši 19.000,- Kč
o) Už tam budeeem?!, z.s. (IČ 06999786) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„T-mobile Olympijský běh 2024" ve výši 25.000,- Kč
p) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Dětský den" ve výši 15.000,- Kč
q) YMCA Ústí nad Labem (IČ 26533839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Závody kočárků 2024" ve výši 23.000,- Kč
r) Za rozvoj terénní cykloturistiky MTBWork, z.s. (IČ 04603320) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „UCI AC Heating cup 2024 - seriál mezinárodních závodů 
horských kol v olympijském cross country" ve výši 21.000,- Kč

3. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2024 Odboru školství, kultury a sportu, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže od 5 let do 20 
let“ a následné uzavření smluv s jednotlivými subjekty takto:
a) Junák – český skaut, středisko Šíp Neštěmice, z. s. (IČ 44227892) ve výši 144.000,- Kč
b) Junák - český skaut, středisko Ústí nad Labem, z. s. (IČ 44227094) ve výši 94.000,- Kč
c) Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dravci (IČ 70693501) ve výši 171.600,- Kč
d) Veronika Kalinová (IČ 05138205) ve výši 91.800,- Kč
e) Via Europa, z.s. (IČ 26672499) ve výši 57.600,- Kč

4. znění vzoru Smlouvy o poskytnutí dotace v oblasti volnočasových aktivit dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

1009/35R/24
Přerušení nebo omezení provozu MŠ v době letních prázdnin školního roku 
2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. přerušení nebo omezení provozu mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v době letních prázdnin školního roku 2023/2024 v souladu s § 3 odst. 1 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

a) Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, příspěvková 
organizace (8. 7. – 9. 8. 2024)
b) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková organizace (8. 7. 
– 16. 8. 2024)
c) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková organizace (8. 7. – 16. 
8. 2024)
d) Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková organizace (29. 7. – 
30. 8. 2024)
e) Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková organizace (8. 
7. – 16. 8. 2024)
f) Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace (8. 7. – 16. 8. 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 16 z 28



2024)
g) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace (1. 7. – 9. 8. 
2024)
h) Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace (15. 7. – 23. 8. 
2024)
i) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková organizace (8. 7. – 16. 8. 
2024)
j) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace (8. 
7. – 16. 8. 2024)
k) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace 
(8. 7. – 23. 8. 2024)
l) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvková organizace 
(1. 7. – 16. 8. 2024)
m) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace (8. 7. – 16. 8. 2024)
n) Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, příspěvková organizace 
(1. 7. – 2. 8. 2024)
o) Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, J. Jabůrkové 601/1, příspěvková organizace 
(1. 7. – 2. 8. 2024)
p) Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková organizace (1. 7. 
– 2. 8. 2024)
q) Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, příspěvková organizace (1. 
7. – 2. 8. 2024)
r) Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, příspěvková organizace (1. 7. 
– 2. 8. 2024)
s) Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková organizace (1. 7. 
– 2. 8. 2024)
t) Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, příspěvková organizace 
(22. 7. – 23. 8. 2024)
u) Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, příspěvková 
organizace (22. 7. – 23. 8. 2024)
v) Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, příspěvková organizace 
(22. 7. – 30. 8. 2024)
w) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková organizace (22. 7. – 30. 
8. 2024)
x) Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková organizace (22. 7. 
– 30. 8. 2024)
y) Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 1022/27, příspěvková 
organizace (22. 7. – 30. 8. 2024)
z) Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace (8. 7. – 19. 7. 
2024; 5. 8. – 30. 8. 2024)
aa) Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková organizace (8. 
7. – 19. 7. 2024; 5. 8. – 23. 8. 2024)
bb) Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková 
organizace (8. 7. – 19. 7. 2024; 5. 8. – 30. 8. 2024)
cc) Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, příspěvková 
organizace (8. 7. – 19. 7. 2024; 5. 8. – 30. 8. 2024)
dd) Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková organizace (8. 7. 
– 19. 7. 2024; 5. 8. – 30. 8. 2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 17 z 28



ee) Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, příspěvková 
organizace (8. 7. – 19. 7. 2024; 5. 8. – 30. 8. 2024)

B) souhlasí

1. s navrženým systémem prostřídání mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem pro zajištění náhradního provozu v době letních prázdnin školního roku 
2023/2024

C) bere na vědomí

1. kritéria pro přijetí dětí do mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí nad 
Labem v náhradním provozu v době letních prázdnin školního roku 2023/2024

1010/35R/24
Vyjádření zřizovatele k udělení ředitelského volna a přerušení provozu školní družiny 
v 2. pololetí školního roku 2023/2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. udělení ředitelského volna na základních školách zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle Směrnice Rady města č. 2/2019 
„Zásady řízení příspěvkových organizací“, dále dle ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 
16/2005 Sb., o organizaci školního roku, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 24 
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), a to v termínech uvedených dle důvodové zprávy takto:

a) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
c) Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková organizace
d) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace

2. přerušení provozu školních družin základních škol zřizovaných statutárním městem Ústí 
nad Labem v době ředitelského volna v 2. pololetí školního roku 2023/2024 dle Směrnice 
Rady města č. 2/2019 „Zásady řízení příspěvkových organizací“ a v souladu s § 8 odst. 2 
vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
termínech uvedených dle důvodové zprávy takto:

a) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková organizace
b) Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, příspěvková organizace
c) Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace

B) souhlasí

1. s odlišnou organizací školního roku u Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 
787/38, příspěvková organizace na den ředitelského volna (7. 5. 2024) dle § 24 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) 

1011/35R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 18 z 28



Ukončení funkčního období ředitelky MŠ Zvoneček

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informaci o ukončení šestiletého období na vedoucím pracovním místě ředitelky
a) Bc. Zuzany Štochlové, ředitelky Mateřské školy Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 
623/17, příspěvkové organizace

B) rozhoduje

1. že v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších změn a doplňků, nevyužije svého práva na vyhlášení konkursu na vedoucí 
pracovní místo ředitelky/ředitele školy uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení.

1012/35R/24
Platy ředitelů příspěvkových organizací od 1. 3. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 stanovuje

s účinností od 1. 3. 2024
1. dle ustanovení §102 odstavec 2 písmeno b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, platy ředitelů příspěvkových organizací:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 16/2024)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 17/2024)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Školní 
náměstí 100/5, příspěvková organizace (platový výměr č. 18/2024)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, 
Husova 349/19, příspěvková organizace (platový výměr č. 19/2024)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 20/2024)
f) Mgr. Zdeněk Lutovský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 21/2024)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 22/2024)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 23/2024)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 24/2024)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 25/2024)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 26/2024)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 27/2024)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 28/2024)

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 19 z 28



n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 29/2024)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 30/2024)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 31/2024)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 32/2024)
r) Mgr. Miloš Hruška, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 33/2024)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 34/2024)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový výměr č. 35/2024)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 
1475/12, příspěvková organizace (platový výměr č. 36/2024)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 
1022/27, příspěvková organizace (platový výměr č. 37/2024)
w) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 38/2024)
x) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 39/2024)
y) Bc. Pavlína Bergmannová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 40/2024)
z) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 41/2024)
aa) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 42/2024)
bb) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 43/2024)
cc) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 44/2024)
dd) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 
2429/6, příspěvková organizace (platový výměr č. 45/2024)
ee) Bc. Michaela Perglerová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 46/2024)
ff) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 47/2024)
gg) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 48/2024)
hh) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 49/2024)
ii) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 50/2024)
jj) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 51/2024)
kk) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 
652/14, příspěvková organizace (platový výměr č. 52/2024)
ll) Mgr. Bc. Daniel Příhoda, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 20 z 28



organizace (platový výměr č. 53/2024)
mm) Mgr. Bc. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, 
Keplerova 782/26, příspěvková organizace (platový výměr č. 54/2024)
nn) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 
313/3b, příspěvková organizace (platový výměr č. 55/2024)
oo) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 56/2024)
pp) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 57/2024)
qq) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 58/2024)
rr) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 59/2024)
ss) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 60/2024)
tt) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (platový výměr č. 61/2024)
uu) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 62/2024)
vv) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 63/2024)
ww) Mgr. Renáta Šustová, Domov Velké Březno, příspěvková organizace (platový výměr č. 
64/2024)
xx) Ing. Bc. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 65/2024)
yy) PhDr. Ing. Zdeněk Matouš, Ph.D., MBA, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 66/2024)
zz) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 67/2024)
aaa) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 68/2024)
bbb) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (platový 
výměr č. 69/2024)
ccc) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 70/2024)
ddd) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 71/2024)
eee) Ing. Jan Kvasnička, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 72/2024)
fff) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 73/2024)
ggg) Ing. Tomáš Vohryzka, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(platový výměr č. 74/2024)
hhh) Ing. Ilona Pšenková, Ph.D., Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace (platový výměr č. 75/2024)

1013/35R/24
Revitalizace budovy Národního domu KSUL - podání žádosti o dotaci

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 21 z 28



Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace o výzvě č. 37 Ministerstva životního prostředí v rámci Operačního programu 
Životní prostředí 2021-2027 a Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP pro 
období 2021–2027.

B) schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace budovy Národního domu KSUL“ v 
rámci výzvy dle bodu A)1. tohoto usnesení s předpokládaným rozpočtem projektu, který je 
přílohou tohoto usnesení,

2. zahájení přípravné fáze k tomuto projektu až po obdržení rozhodnutí o přidělení dotace a 
obdržení právního aktu.

1014/35R/24
Podání žádosti o dotaci projektu Energetické úspory zámku Trmice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. informace o výzvě ENERGov č. 2/2023 dle podmínek programu Modernizačního fondu, 
kterou vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního 
prostředí ČR.

B) schvaluje

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Energetické úspory zámku Trmice“ v rámci výzvy 
dle bodu A)1. tohoto usnesení, přičemž celkové předpokládané výdaje na projekt jsou ve 
výši 7 500,00 tis. Kč.

1015/35R/24
Projekt "Účka"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

aktuální informace k projektu s názvem Účka.

B) souhlasí

s realizací a implementací projektu s názvem Účka.

C) doporučuje

všem organizacím zřízených městem a subjektům s majetkovou účastí města spolupracovat 
nad implementací projektu s názvem Účka.

1016/35R/24
Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. žádost MgA. Jiřího Antonína Trnky o uvolnění z funkce ředitele Činoherního studia 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, ke dni 31. 7. 2024, nejdéle k 31. 12. 2024

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 22 z 28



B) vyhlašuje

1. výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Činoherního studia 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

C) schvaluje

1. znění inzerátu výběrového řízení dle přílohy usnesení

D) jmenuje

1. komisi pro otevírání obálek pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele 
Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města
Členové: Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI

2. komisi pro výběrové řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Činoherního studia města 
Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, ve složení:
Předseda: PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města
Členové: Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora
Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MOSRI
Ing. Radka Jakoubková, vedoucí OPT OMOSRI
Ing. Jan Kvasnička, ředitel Kulturního střediska města Ústí nad Labem
MgA. Jiří Antonín Trnka, ředitel Činoherního studia města Ústí nad Labem
Prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D., předsedkyně Kulturní komise Rady města Ústí nad 
Labem, děkanka FUD UJEP
Mgr. Daniel Hrbek, Ph.D., ředitel Švandova divadla, člen výboru Asociace profesionálních 
divadel ČR
 MgA. Jakub Hora, ředitel Divadla Alfa, člen Asociace profesionálních divadel ČR

E) ukládá
1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI

a) organizačně zabezpečit výběrové řízení tak, aby ředitel/ka Činoherního studia města Ústí 
nad Labem, příspěvkové organizace byl/a jmenován/a na vedoucí pracovní místo 
nejpozději s účinností od 1. 1. 2025

T: 26. 5. 2024

1017/35R/24
Dozorčí rada Severočeského divadla s.r.o.

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. konec funkčního období členů dozorčí rady Severočeského divadla s.r.o. k datu 
19.12.2023:
a) Tomáš Christian Brázda, datum narození: **************
b) Mgr. Aleša Kymličková, datum narození: **************

B) souhlasí

1. s návrhem na volbu členů dozorčí rady Severočeského divadla s.r.o. takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 23 z 28



a) Tomáš Christian Brázda, datum narození: **************
b) Mgr. Aleša Kymličková, datum narození: **************

C) ukládá
Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora

1. Ing. Věře Nechybové, náměstkyni primátora
a) předložit materiál dle bodu B) jednání Zastupitelstva města

T: 18. 3. 2024

1018/35R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI - účelově určené a zasmluvněné finanční prostředky z 
roku 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic k 
zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v 
celkové výši 5 207,89 tis. Kč do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 5 207,89 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 76,30 tis. Kč 
na akci „ZŠ Školní náměstí – PD“
c) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 47,92 tis. Kč 
na akci „DS Dobětice – chráněné únikové cesty – PD“
d) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 829,62 tis. 
Kč na akci „Rekonstrukce služebny MP Na Nivách“
e) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 03 o částku 1 000,00 tis. 
Kč na akci „DS Orlická – instalace kouřotěsných dveří na chodbách“
f) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 1 694,00 tis. 
Kč na akci „MŠ – pořízení konvektomatů“
g) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 04 o částku 560,05 tis. Kč 
na akci „Pořízení automobilů pro poskytovatele sociálních služeb (projekt REACT-EU)“

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic k zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných 
prostředků v celkové výši 8 659,99 tis. Kč do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 8 659,99 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 309,36 tis. Kč v položce Nákup DDHM
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 1 494,00 tis. Kč v položce Provozní výdaje
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 6 856,63 tis. Kč v položce Oprava a údržba

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 24 z 28



a investic k zapojení účelově určených a zasmluvněných, ale v roce 2023 nečerpaných 
prostředků ve výši 6 898,32 tis. Kč do rozpočtu roku 2024 takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 6 898,32 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 6 898,32 tis. Kč

B) souhlasí

1. s rozpočtovým opatřením odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic 
ve výši 29 000 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním investičních výdajů ve výši 29 000 tis. Kč
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 29 000 tis. Kč 
na akci „Výstavba areálu Bukov II – péče o seniory“

C) ukládá
PhDr. Ing. Petru Nedvědickému, primátorovi města

a) předložit Zastupitelstvu města Ústí nad Labem ke schválení rozpočtové opatření dle 
bodu B) 1. tohoto usnesení

T: 18. 3. 2024

1019/35R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI - "Modernizace učeben ZŠ - PD"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve výši 
2 000 tis. Kč takto:
a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 2 000 tis. Kč u 
akce „Investiční rezerva OPRI – PD“
 b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01 o částku 2 000 tis. Kč 
na akci „Modernizace učeben ZŠ - PD“

1020/35R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI a FO – převod finančních prostředků do Rezervy na 
provoz pro p. o. ostatní

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic a 
finančního odboru ve výši 9 500 tis. Kč takto:
a) změna stavu na bankovních účtech MmÚ – zapojení volných prostředků ve výši 9 500 
tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 9 500 tis. Kč v položce Rezerva na provoz pro p. o. 
ostatní

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 25 z 28



a investic ve výši 2 545,05 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 2 545,05 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 2 545,05 tis. Kč v položce Rezerva na provoz pro p. o. 
ostatní

1021/35R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI – úspora finančních prostředků v roce 2023 

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 5 987,87 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 5 987,87 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení přípravy a realizace 
investic, o částku 5 987,87 tis. Kč v položce Na případné demolice

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 50 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 50 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení strategického 
rozvoje o částku 50 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 729,90 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 729,90 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení provozně technické 
o částku 729,90 tis. Kč v položce Oprava a údržba

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 10 602,38 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 10 602,38 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 10 602,38 tis. Kč v položce Rezerva na provoz 
ZŠ,MŠ,DDM

5. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 8 268,58 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 8 268,58 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 8 268,58 tis. Kč v položce Rezerva na provoz DS,AD, 
Pečovatelská služba

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 26 z 28



6. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje
a investic ve výši 37,35 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 37,35 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o částku 37,35 tis. Kč v položce Rezerva pro MSUL, p.o. – 
Parkovné dle nařízení obce

1022/35R/24
Rozpočtová opatření KP - převod zasmluvněných a uspořených finančních prostředků

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření kanceláře primátora k zapojení účelově určených a zasmluvněných, 
ale v roce 2023 nečerpaných prostředků v celkové výši 154 tis. Kč do rozpočtu roku 2024 
takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním neinvestičních výdajů ve výši 154 tis. Kč
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, Oddělení cestovního ruchu o částku 
154 tis. Kč

2. rozpočtové opatření kanceláře primátora v celkové výši 6 750 tis. Kč takto:
a) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných investičních výdajů ve výši 1 500 tis. Kč
b) zapojení volných prostředků na bankovních účtech MmÚ vytvořených v roce 2023 
nižším čerpáním rozpočtovaných neinvestičních výdajů ve výši 5 250 tis. Kč
c) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, Oddělení cestovního ruchu o částku 
200 tis. Kč
d) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP o částku 4 500 tis. Kč v položce 
Mimořádné situace
e) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu KP, Oddělení kanceláře architekta města 
o částku 50 tis. Kč
f) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu KP, sk. č. 01 o částku 2 000 tis. Kč na akci 
„Dostavba bloku 004“

1023/35R/24
Zmocnění k jednání vůči FÚ

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

udělení zmocnění Ing. Pavle Bardounové a Lucii Vaňkové (mzdovým účetním kanceláře 
tajemníka MmÚ) k jednání se všemi správci daně ve znění dle přílohy

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 27 z 28



Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 28 z 28



Smlouva o zprostředkování burzovních komoditních obchodů.pdf k usnesení č. 984/35R/24





















  www.usti.cz 
 
  SML……… 

1 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřena formou smlouvy veřejnoprávní v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.,“) 
 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 
IČ:     000 81 531 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:             5017001555/5500 
Zastoupené:   …………. 
Pověřená osoba:  ………….. 
Kontaktní osoba:   osoba, se kterou bude jednáno 
E-mail:    …………. 
Telefon:    …………. 
jako poskytovatel (dále jen ”poskytovatel”) 
 
a 
 
…………………………. (název subjektu/fyzická osoba) 
se sídlem/trvalé bydliště    …………… 
IČ/datum narození             …………… 
Zastoupený:   …………… 
Pověřená osoba:   …………… 
Bankovní spojení:  …………… 
Číslo účtu:   …………… 
jako příjemce (dále jen ”příjemce”) 
 
Příjemce je zapsán ve veřejném rejstříku u …………………….., oddíl ……… vložka ………           
 
(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 

(dále jen „smlouva“) 
 

k realizaci akce/činnosti/projektu 
 

„……………………“ 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě usnesení ……… města Ústí nad Labem ze dne …… č. ……. poskytne poskytovatel příjemci 

neinvestiční účelovou dotaci ve výši …….,- Kč, slovy: ……. korun českých (dále jen „dotace“). 

  
2. Dotaci poskytne poskytovatel příjemci jednorázově ve výši …….,- Kč (slovy: …… korun českých) do 15 

pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb.  

 
4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále je „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

5. U této akce/činnosti/projektu je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení Komise (EU) č. 
651/2014 ze dne 17. června 2014. 

 

2024_vzorová_smlouva_KULTURA.pdf k usnesení č. 1007/35R/24



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

2 

 

II. 
Účel poskytnutí dotace 

 
1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci k částečné úhradě nákladů spojených s řízením a realizováním 

akce/činnosti/projektu za rok 2024: 
„…………“                  

(dále jen „akce/činnost/projekt“). 
 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci/činnost/projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a s „Programem pro poskytování dotací v oblasti 
KULTURY v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem“, (dále jen „Program“), který byl schválen 
Radou města Ústí nad Labem dne 25. 9. 2023 usnesením č. 653/25R/23.  

 
3. Podmínky a pravidla stanovená v tomto Programu jsou pro příjemce i poskytovatele závazná.  
 
4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne ……., ev. č. ……, identifikační číslo 

žádosti …… 
 

 
III. 

Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému 
v čl. II. odst. 1. této smlouvy. 
 

2. Dotace je poskytnuta přísně účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v 
kalendářním roce, kdy byla dotace poskytnuta, tj. uznatelné náklady uvedené ve finančním vypořádání musí 
být s uskutečnitelným daňovým plněním za období za rok 2024. Finanční vypořádání musí být v souladu 
s  podmínkami, které jsou součástí vyhlášeného Programu. Prostředky dotace nelze převádět do roku 
následujícího. Akce/činnost/projekt musí být realizována v roce poskytnutí dotace. Dotace musí být 

využita pouze na náklady uvedené v podané žádosti příp. v podané žádosti o změnu údajů (sloupec „z toho 
náklady hrazené z požadované dotace“). 

 
3. Podmínky, které je příjemce povinen dodržet a jejichž nesplnění je podle této smlouvy považováno za porušení 

méně závažných povinností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a bude podle 
ustanovení  10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. za takovéto porušení uložen odvod nižší, než odpovídá výši 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, a to ve výši uvedených procent dle jednotlivých 
ustanovení této smlouvy. 
 

4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, tj. zejména zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit řádné a oddělené 
sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k finanční dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1. písm. f) tohoto zákona, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a 
aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k finanční dotaci (na dokladech musí být 
jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). 
 

5. Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a nákladech souvisejících 
s akcí/činností/projektem dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických účtech nebo na samostatném středisku či 
zakázce tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není vykazován na 
akci/činnost/projekt dle čl. II. odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. „jednoduché“ 
účetnictví, budou postupovat analogicky. Tento odstavec se netýká fyzických osob nepodnikajících.  
Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 5 % z částky poskytnuté dotace. 

 
6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 

dotace uvedením, že je částka „úplně čerpána z dotace SMÚ č. SMLxxx“ či „částečně čerpána z dotace 
SMÚ č. SMLxxx ve výši xxx,- Kč“, příp. jiným způsobem označit, že je náklad čerpán z dotace a číslo 
smlouvy. Příjemce uvede toto označení na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na 

originálech faktur, zjednodušených daňových dokladech, smlouvách a dohodách o PP či PČ (pokud na jejich 
základě probíhá fakturace či platba).   
 

 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

3 

 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu dle odst. 10 tohoto článku vypořádání dotace (dále jen 
„Vypořádání dotace“). Vypořádání dotace musí být vyplněno prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L 
https://dotace.usti-nad-labem.cz a odesláno prostřednictvím datové zprávy přes dotační portál města Ústí n/L. 
Vypořádání dotace musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v dotačním portálu města Ústí n/L, příp. další 
povinné přílohy dle této smlouvy nebo dle Programu. 
 

8. Náklady předkládané do vypořádání dotace musí souhlasit s rozpočtem, který byl předložen při podání 
žádosti („z toho náklady hrazené z požadované dotace“). V případě změny je nezbytné v dostatečném 
časovém předstihu (nejméně 15 dní) před termínem vypořádání dotace podat žádost o změnu rozpočtu a to 

přes dotační portál města Ústí n/L.  

Pokud je žádost akceptována, musí doklady předkládané do vypořádání dotace souhlasit s touto změnou 
rozpočtu. Této změně však nemusí být vyhověno. Žadatel může podat pouze jednu žádost o změnu rozpočtu. 
Náklady mohou být v rozpočtu rozděleny do čtyř částí – materiálové náklady, nemateriálové náklady - služby, 
majetek a personální náklady. Žádost o změnu údajů v předkládaném rozpočtu se předkládá pouze při 
změnách mezi jednotlivými čtyřmi celky (např. mezi službami a personálními náklady). V rámci celku (např. 
služby) lze rozpočet měnit bez předkládání žádosti o změnu údajů. 

 
9. Poskytnutá dotace je účelovou dotací ke krytí nejvýše 70 % celkových nákladů akce/činnosti/projektu, na jehož 

realizaci je dotace poskytnuta. 
 

10. Použití dotace k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy dokladuje příjemce poskytovateli předložením 
vypořádání dotace prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L https://dotace.usti-nad-labem.cz 
nejpozději do ……….. 

 k vypořádání dotace se v čitelné podobě dokládá: 

 úplná složka účetních dokladů, které jsou nárokovány jako čerpání dotace, a to naskenované a vložené 
prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L (kopie se nesmí překrývat a musí být zcela čitelné) 

 výpis z analytického účtu z účetnictví organizace, kde je přidělená dotace vedena příp. kopie daňové 
evidence – nejedná se o výpis z bankovního účtu 

 doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu) 

 pokud jsou předkládány dohody o provedení práce, je součástí vypořádání dotace přehledný rozpis 
výše zákonných odvodů tak, aby bylo zcela jasné, jaké náklady jsou do vypořádání započítány, a to i 
s jasným označením na výpisu z bankovního účtu, kde jsou tyto náklady hrazeny (např. v případě 
hromadného odvodu sociálního pojištění) 

 propagační materiály související s účelem poskytnuté dotace 

 fotografie související s účelem poskytnuté dotace 

 závěrečná zpráva o akci/činnosti/projektu za rok 2024 

 dokumenty dle čl. IV. odst. 2. a 3. této smlouvy. 

 další povinné přílohy dle uzavřené smlouvy či Programu. 
 

11. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla dotace 
poskytnuta, a který je uveden v záhlaví této smlouvy. Používá-li příjemce dotace ke své činnosti i jiný účet, 
který je uveden v žádosti o dotaci či v této smlouvě, pak lze hradit náklady uplatňované z dotace i z takového 
účtu. 

 
12. Pokud příjemce ze závažných důvodů nebude schopen předložit příslušné vypořádání dotace v termínu 

uvedeném v článku III. odst. 10. této smlouvy, může v  časovém předstihu, tj. minimálně 30 dnů před uplynutím 

tohoto termínu požádat se zdůvodněním poskytovatele dotace o prodloužení termínu předložení vypořádání 
dotace. Této žádosti však nemusí poskytovatel vyhovět. Změnu termínu vypořádání dotace lze provádět pouze 
formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a 
to na základě dohody obou smluvních stran.  

 
13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 

zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů od jejich vzniku takové skutečnosti 

nebo události, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí 
s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1 % z částky poskytnuté dotace. 

 
14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména poskytovatele,  

a že bude akci/činnosti/projekt realizovat v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a Programem. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení realizace akce/činnosti/projektu archivovat následující 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

4 

 

podkladové materiály: 
a) tuto smlouvu, 
b) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
c) evidenci účetnictví, kde budou zavedeny doklady prokazující čerpání dotace, 
d) finanční vypořádání dotace. 

Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnutých prostředků na výdaj, který je 
chybějícím dokladem prokazován v případě, že neexistuje ani kopie dokladu. V případě, že existují kopie 
dokladu, je možné vyměřit nižší odvod a to ve výši 2% z částky dokladu nárokované do vypořádání dotace. 
Odvod se neukládá v případě, že absenci dokladů způsobil zásah vyšší moci (např. požár, záplavy, apod.) 

 
 

IV.  
Publicita 

 

1. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace akce/činnosti/projektu prokazatelně a vhodným způsobem 
prezentovat statutární město Ústí n/L. Vhodné způsoby prezentace jsou uvedeny v tomto článku odst. 3.  
 

2. Příjemce se zavazuje uvádět logo statutárního města Ústí n/L ve správném formátu a ve vhodné velikosti na 
všech propagačních materiálech, vztahujících se k akci/činnosti/projektu a činnosti samotné. Žadatel ručí za 
správnost a kvalitu použití loga dle aktuálního grafického manuálu, který je k dispozici na webových stránkách 
města Ústí n/L www.usti.cz . 

 
3. Dle schválené dotační kategorie bude do smlouvy vybrána jedna z uvedených možností: 

Varianta A: Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti 

Do 50 tis. Kč – příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky: 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L včetně aktivního odkazu na webových stránkách;  

 prezentace na sociálních sítích (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na stránce); 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L na všech vyráběných propagačních materiálech (plakáty, letáky, 

bannery, atd.). 

Nad 50 tis. Kč – příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky:  

 statutární město Ústí n/L bude prezentováno jako generální nebo hlavní partner a logo města tak bude 

umístěno mezi těmito partnery; 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L včetně aktivního odkazu na webových stránkách;  

 prezentace na sociálních sítích (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na stránce, 

v placené reklamě); 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L na všech vyráběných propagačních materiálech (plakáty, letáky, 

bannery, billboardy, atd.) včetně programu, pozvánek a vstupenek na akci/činnost/projekt. 

Příjemce dotace má dále povinnost dodržet alespoň jedno z níže uvedených podmínek: 

 viditelné a prominentní umístění loga statutárního města Ústí n/L v místě konání akce/činnosti/projektu. (V 

rámci celoroční činnosti souborů umístění loga v prostoru, kde je celoroční činnost provozována);  

 umístění loga statutárního města Ústí n/L ve všech inzercích/médiích včetně písemné prezentace 

statutárního města Ústí n/L s uvedením, že „akce/projekt/činnost/účast na „název“ v rámci reprezentace 

byla podpořena statutárním městem Ústí n/L“; 

 verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u 

příležitosti pořádání akce; 

 Verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v průběhu konání akce (např. moderátorem akce) nebo 

na tiskových konferencích; 

 V případě videoprojekce prezentace statutárního města Ústí n/L na obrazovce či plátně v průběhu konání 

akce/činnosti/projektu. 

 

Varianta B: Dotace na realizaci kulturních akcí a projektů 
Do 50 tis. Kč – Příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky: 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L včetně aktivního odkazu na webových stránkách;  

 prezentace na sociálních sítích (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na stránce); 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L na všech vyráběných propagačních materiálech (plakáty, letáky, 

bannery, atd.). 

Nad 50 tis. Kč – Příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky:  

 statutární město Ústí n/L bude prezentováno jako generální nebo hlavní partner a logo města tak bude 

umístěno mezi těmito partnery; 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

5 

 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L včetně aktivního odkazu na webových stránkách;  

 prezentace na sociálních sítích (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na stránce, 

v placené reklamě); 

 umístění loga statutárního města Ústí n/L na všech vyráběných propagačních materiálech (plakáty, letáky, 

bannery, billboardy, atd.) včetně programu, pozvánek a vstupenek na akci/činnost/projekt. 

Příjemce dotace má dále povinnost dodržet alespoň jedno z níže uvedených podmínek: 

 viditelné a prominentní umístění loga statutárního města Ústí n/L v místě konání akce/činnosti/projektu. (V 

rámci celoroční činnosti souborů umístění loga v prostoru, kde je celoroční činnost provozována);  

 umístění loga statutárního města Ústí n/L ve všech inzercích/médiích včetně písemné prezentace 

statutárního města Ústí n/L s uvedením, že „akce/projekt/činnost/účast na „název“ v rámci reprezentace 

byla podpořena statutárním městem Ústí n/L“; 

 verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u 

příležitosti pořádání akce; 

 verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v průběhu konání akce (např. moderátorem akce) nebo 

na tiskových konferencích; 

 v případě videoprojekce prezentace statutárního města Ústí n/L na obrazovce či plátně v průběhu konání 

akce/činnosti/projektu. 

 

4. V případě, že příjemce prokazatelně doloží, že tištěné propagační materiály již nemohl opatřit logem města ani 
před termínem konání akce/činnosti/projektu avšak až po podpisu smlouvy, nebude tato podmínka 
požadována (např. v případě, že propagační materiály jsou již v tisku). Toto ustanovení se však netýká dalších 
způsobů prezentace. 
 

5. Příjemce doloží skutečnosti dle odst. 3. tohoto článku takto: 

 vytištěný náhled webové stránky, kde bylo umístěno logo poskytovatele 

 vytištěný náhled prezentace na sociálních sítích 

 výtisk propagačních materiálů (leták, plakát, brožura, katalog, vstupenka, propozice atp., v případě např. 
billboardů doložit fotografii) 

 fotografie prezentace poskytovatele v místě konání akce/činnosti/projektu (propagační banner, 
videoprojekce atp.) 

 jeden kus od každého vydaného média, pokud bylo vydání účelem uvedeným ve smlouvě (publikace, CD, 
DVD atp.) 

 výtisk periodika, kde byla akce/činnost/projekt inzerována – příp. kopii této inzerce 

 články v tištěných médiích, náhledy webových stránek médií atp. 

 v případě verbální prezentace doložit videozáznam, příp. jiný záznam s touto prezentací 
 

6. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z poskytnuté částky dotace za nedodržení 

každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do výše 5% z částky poskytnuté dotace. 

 

7. Příjemce dotace je však povinen doložit fotodokumentaci vztahující se k akci/činnosti/projektu dle čl. II. odst. 

1. vždy i v případě, že dotace byla poskytnuta až po skončení akce/činnosti/projektu.  

Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 1% z částky poskytnuté dotace.  

8. Propagační komponent s logem statutárního města Ústí n/L (plachta, banner, X-banner, rollup, nafukovací 

brána, reklamní kapka aj.) si může příjemce zapůjčit na Odboru školství, kultury a sportu před konáním 

akce/projektu. Zapůjčené propagační komponenty je příjemce po skončení akce/projektu povinen neprodleně 

vrátit zpět na OŠKS.  

V případě zničení nebo ztráty propagačních komponentů bude požadována plná úhrada.   

Příjemce dotace v dotační kategorii „Dotace na podporu celoroční kulturní činnosti“ má povinnost 

propagační komponent s logem města Ústí n/L vyhotovit na své náklady, pokud tak již neučinil 

v předchozích letech. 

 

 

 

 

 

 

V. 
Kontrola 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

6 

 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem  
o obcích, a zákonem č. 250/2000 Sb., kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace 
poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku. Zejména 

předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných nákladů v souladu s účelem použití, zavedení účetních dokladů do účetní 
evidence (toto se netýká fyzických osob nepodnikajících) a využití prostředků v souladu s účelem použití. 
 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po uplynutí doby platnosti této 
smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování ze strany poskytovatele.  

 
4. Za pravdivost i správnost vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce. 

 
5. Odvod za porušení rozpočtové kázně při porušení ustanovení čl. V. odst. 2 a 3 bude stanoven odvod ve výši 

poskytnuté dotace. 
 
 

VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně, poskytovatel 
při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Porušením rozpočtové kázně se dle ustanovení 
§ 22 odst. 1 tohoto zákona rozumí, každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace z rozpočtu poskytovatel. 

 

2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků dle čl. VI. odst. 1 této smlouvy je jejich použití, kterým byla 
porušena povinnost stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou. Dále se za neoprávněné použití 
peněžních prostředků podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy považuje: 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené 
právním předpisem nebo touto smlouvou nebo programem, ke kterému došlo po připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce, 

b) porušení povinnosti stanovené pod písm. a) tohoto odstavce, ke kterému došlo před připsáním peněžních 
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet 
příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně,  

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto prostředky použity, 

d) porušení povinnosti neprodleně písemně oznámit poskytovateli skutečnost, že před zahájením čerpání 
dotace vznikly na straně příjemce jakékoliv překážky bránící mu v realizaci akce/činnosti/projektu, na který 
mu byla dotace poskytnuta, může být nařízen odvod do výše 5%. 

 

3. Výjimku z ustanovení v čl. VI. odst. 1 a 2 této smlouvy určí vymezené podmínky, jejichž porušení bude 
považováno za méně závažné a za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než částka 
odpovídající neoprávněně použitým nebo zadrženým peněžním prostředkům. Podmínky, jejichž porušení 
bude považováno za méně závažné, jsou následující: 

a) v případě, že v předloženém finančním vypořádání dotace dle čl. III odst. 7 této smlouvy budou zjištěny 
administrativní chyby, může být nařízen odvod do výše 5% z celkové částky poskytnuté dotace nebo 
z poskytnuté dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně (tj. z výše 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků). Za administrativní nedostatky se pro 
potřeby této smlouvy považují chyby v psaní a počtech, formální nedostatky předkládaných dokladů, 
kterými příjemce dokazuje použití dotace v souladu se smluvně stanoveným účelem. Za formální 
nedostatky předkládaných dokladů jsou považovány chybějící náležitosti účetních dokladů § 11 odst.  
1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

b) v případě porušení čl. III. odst. 10 této smlouvy tzn. předložení vypořádání dotace vč. povinných příloh po 
stanoveném termínu, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně následovně: 

a. 0,25% za každý den prodlení z částky poskytnuté dotace, max. však do 20 dní, 
b. 10% z částky poskytnuté dotace, je-li doloženo o 21 a více dní později, 
c. 15% z částky poskytnuté dotace, je-li předloženo až po zahájení řízení o porušení rozpočtové kázně 

ve lhůtě stanovené správcem daně, vždy však před vystavením platebního výměru; 

c) v případě porušení čl. III. odst. 6 této smlouvy, tzn. absence záznamu o čerpání dotace na jednotlivých 
účetních dokladech, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1% z částky uplatňované 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

7 

 

dokladem do vypořádání dotace za každý jednotlivý účetní případ (tzn. účetní případ = účetní doklad + 
doklad prokazující jeho úhradu); 

d) v případě porušení čl. III. odst. 5 této smlouvy, tzn., v případě nedodržení povinnosti vést odděleně 
sledování čerpání dotace v účetnictví příjemce dotace (analytická evidence), bude nařízen odvod do výše 
5% z celkové částky poskytnuté dotace; 

e) v případě porušení čl. IV. odst. 2 a 3 této smlouvy, tzn., že příjemce řádně a prokazatelně nedoloží, jakým 
vhodným způsobem prezentoval statutární město Ústí n/L, zejména jak viditelně uváděl logo statutárního 
města Ústí n/L na všech písemnostech či jiných formách propagace akce/činnosti/projektu a v místě 
konání akce, která souvisí s účelem poskytnuté dotace, bude nařízen odvod ve výši 1% z poskytnuté 
částky dotace za nedodržení každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do 
výše 5% z částky poskytnuté dotace. Toto je příjemce povinen doložit přílohami, přes dotační portál města 
Ústí n/L https://dotace.usti-nad-labem.cz . 
  

4. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně dle méně závažných podmínek, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 
3 písm. a) c) d) e) této smlouvy, jejichž porušení je dle této smlouvy považováno za méně závažné a jejich 
podstata umožňuje nápravu, vyzve poskytovatel příjemce k provedení nápravy, a to ve lhůtě 30 dní. Lhůta 
počíná běžet dnem následujícím po doručení výzvy k provedení nápravy.   

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě méně závažná porušení odstraní, bude na něj v rozsahu, v jakém 
úspěšně provedl nápravu, pohlíženo jakoby k porušení rozpočtové kázně nedošlo.  

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě nápravu neučiní, je toto porušení považováno za závažné porušení 
rozpočtové kázně a poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení poskytnuté dotace nebo její části, a to do 
15 pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet poskytovatele, který je uveden v záhlaví smlouvy. 
 

5. Použití dotace v rozporu se stanoveným účelem podle čl. II. odst. 1 této smlouvy je závažné porušení 
rozpočtové kázně a příjemce je povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli v plné výši, a to do 15 
pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet statutárního města Ústí n/L, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy pod variabilním symbolem 12320.  

O vrácení finanční dotace příjemce informuje poskytovatele prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L. 
Příjemce předloží písemný doklad (výpis z účtu či doklad o převodu finančních prostředků). Příjemci bude 
v tomto případě také vyměřeno penále v zákonné výši denně z neoprávněně použitých prostředků, a to ode 
dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
6. Pokud se prokáže, že údaje uvedené v čl. IX odst. 8, které příjemce podpisem této smlouvy potvrdil, nejsou 

pravdivé, bude příjemci nařízeno vrátit poskytovateli dotaci a to v celé výši a bude vyměřeno penále v zákonné 
výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, následujícího po dni připsání peněžních prostředků 
na účet příjemce, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.  
 

7. Pokud příjemce nevyužije možnosti vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, bude na zjištěné 
porušení podmínek pohlíženo jako na porušení rozpočtové kázně. S příjemcem dotace bude zahájeno řízení 
o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně. Příjemci bude v tomto případě vyměřeno také penále 
v zákonné výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených 
peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly peněžní prostředky připsány v plné výši na účet 

poskytovatele. 
 

9. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 
poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 

10. Uvedení nepravdivých údajů v předloženém finančním vypořádání je důvodem pro vrácení celé poskytnuté 
dotace s účelem použití dle čl. II odst. 1 této smlouvy a může dojít k trvalému vyloučení subjektu z finanční 
podpory města v této i v dalších oblastech. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

8 

 

VII. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí nebo dohodou na základě písemného návrhu 
na zrušení smlouvy. 

 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodů. Výpovědní lhůta 

činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího 
odeslání.  

 
3. Po doručení výpovědi poskytovateli nebo příjemci dotace bude uvolňování finančních prostředků zastaveno. 
 
4. Důvody pro vypovězení smlouvy ze strany poskytovatele: 

a) použití dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou a porušení 
podmínek čerpání a vypořádání dotace, které jsou uvedeny ve vyhlášeném dotačním programu; 

b) nedodržení lhůty pro použití dotace stanoveného v této smlouvě; 
c) neumožnění poskytovateli provést kontrolu dle čl. V. této smlouvy; 
d) uvedení nepravdivých údajů dle čl. IX. odst. 8 této smlouvy; 
e) v době trvání smlouvy bude podán insolvenční návrh na majetek příjemce nebo bude rozhodnuto  

o vstupu příjemce do likvidace. 
 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude již akci/činnost/projekt realizovat, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna 
smlouvu vypovědět. 

 
6. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci, a to v plné výši poskytovateli 

nejpozději k 15. dni od ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, 
považují se veškeré finanční prostředky dotace poskytnuté příjemci do této doby za zadržené. 

7. Výpovědí smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se řešení 
sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
8. Návrh na zrušení smlouvy musí být podán písemně a doručen druhé smluvní straně. Pokud druhá smluvní 

strana se zrušením smlouvy souhlasí, zašle písemný souhlas smluvní straně, která návrh na zrušení podala. 
Dnem doručením tohoto písemného souhlasu smlouva zaniká.  

 
9. Návrh na zrušení smlouvy lze podat jen z důvodů vymezených v ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu. 

 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Varianta A: Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (jména), adresy (sídla), názvu 

akce/činnosti/projektu a výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech – platí pro právnické osoby a osoby fyzické podnikající. 

Varianta B: Příjemce souhlasí se zveřejněním jména, příjmení, roku narození, názvu obce, kde má příjemce 

trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnuté dotace - platí pro fyzické osoby nepodnikající. 
 

2. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), pro 
účely uzavření této smlouvy. Je-li příjemcem fyzická osoba, souhlasí se zpracováním svých osobních údajů  
v rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, popř. datum narození a místa trvalého pobytu, a to ke všem úkonům 
souvisejícím s dotačním řízením a s případným uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech 
určených k projednávání Radou SMÚ a Zastupitelstvem SMÚ, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele dotace, a to po dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí 
příslušného orgánu poskytovatele a dále po dobu, po kterou je poskytovatel povinen podle právních předpisů 
dokumenty obsahující osobní údaje příjemce zpracovávat, popř. archivovat.  

 
3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že statutární město Ústí n/L (poskytovatel), jako orgán územní 

samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

9 

 

žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označen za obchodní tajemství.   
 
4. Vzájemný styk a doručování se řídí platnými právními předpisy. 

 
5. Příjemce prohlašuje, že: 

a) poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných 
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, finančním vypořádání, či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního 
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu 
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 
 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Varianta A:  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Varianta B: Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

Pro účinky podepisování smlouvy platí, že podpisy musí být na téže listině. Jsou-li strany přítomny současně, 
je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu přítomných smluvních stran. Nejsou-li smluvní strany 
přítomny a podepisování se děje distančně, je smlouva uzavřena okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený 
podpisem druhé smluvní strany, dojde zpět navrhovateli smlouvy. 

 
2. V případě rozporu mezi zněním ustanovení obsažených ve smlouvě a zněním ustanovení obsažených  

v Programu se použijí ustanovení obsažená ve smlouvě. 
 
3. Změny smluvního vztahu schválené Radou města Ústí nad Labem a Zastupitelstvem města Ústí nad Labem 

(účel akce/činnosti/projektu, výše poskytnuté dotace) a změnu termínu vypořádání lze provádět pouze formou 
písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a to na 
základě dohody obou smluvních stran. Ostatní změny smluvního vztahu (např. změna názvu příjemce, změna 
sídla, statutárního orgánu či bankovního účtu apod.) mohou být měněny jednostranným písemným oznámením 
smluvní strany. 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na smlouvu a právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení správního řádu, případně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v ustanovení § 170 správního řádu a ustanovení zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 320/2001, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

  
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží příjemce a jedno vyhotovení obdrží 

poskytovatel. 
 
6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název 

(jméno), adresu (sídlo, bydliště), IČ, datum narození a číslo bankovního účtu. 
 
7. Smluvní strany prohlašují, že žádost o poskytnutí dotace, příp. žádost o změnu údajů a příslušný Program 

mají k dispozici a že je příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že pravidla Programu bude při 

realizaci akce/činnosti/projektu dodržovat a plnit všechny podmínky tam obsažené, a to především Podmínky 
čerpání a vypořádání dotace čl. IX programu. 

 
8. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že nemá k datu podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti vůči 

veřejným rozpočtům, rozpočtu statutárního města Ústí n/L, jeho městským obvodům a organizacím zřizovaných 
městem Ústí n/L. Proti příjemci není a v posledních třech letech nebylo zahájeno insolvenční řízení. Vůči žadateli 
nebylo v posledních 3 letech vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut pro nedostatek 
jeho majetku. Příjemce není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006  Sb., o úpadku 
a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Proti příjemci nebyl vydán Komisí 
(EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise 
(EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelná vnitřním trhem. Příjemce není 
v úpadku, nebo v likvidaci. Proti příjemci není veden výkon exekuce. Příjemce není podnikem v obtížích 
v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18. Příjemce nevede 
soudní spor se statutárním městem Ústí n/L. 



  www.usti.cz 
 
  SML……… 

10 

 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné a 

vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

 
 

Za poskytovatele:           Za příjemce: 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………….                    V Ústí nad Labem, dne ………………………. 
 
 
 
 
 
 
    ………………................................................                              ..……………….…….............................................                                                
           Statutární město Ústí nad Labem                                                                    příjemce 
                       jméno a příjmení                                                                            jméno a příjmení 
    osoby oprávněné jednat za poskytovatele                                         osoby oprávněné jednat za příjemce 

   
 
 
 

 
 

 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

1 

 

Smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena formou smlouvy veřejnoprávní v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.,“) 

 
Smluvní strany 
 
Statutární město Ústí nad Labem 
se sídlem:   Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem 
IČ:     000 81 531 
Bankovní spojení:  Raiffeisen Bank, a.s. 
Číslo účtu:             5017001555/5500 
Zastoupené:   …………. 
Pověřená osoba:  ………….. 
Kontaktní osoba:   osoba, se kterou bude jednáno 
E-mail:    …………. 
Telefon:    …………. 
jako poskytovatel (dále jen ”poskytovatel”) 
 
a 
 
…………………………. (název subjektu/fyzická osoba) 
se sídlem/trvalé bydliště …………… 
IČ/datum narození: …………… 
Zastoupený:   …………… 
Pověřená osoba:   …………… 
Bankovní spojení:  …………… 
Číslo účtu:   …………… 
jako příjemce (dále jen ”příjemce”) 
 
Příjemce je zapsán ve veřejném rejstříku u …………………….., oddíl ……… vložka ………           
 
(poskytovatel a příjemce každý jednotlivě dále také jen „smluvní strana“ nebo společně jako „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
(dále jen „smlouva“) 

 
k realizaci akce/činnosti/projektu 

 
„…………………………………….“ 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě usnesení ……….. města Ústí nad Labem ze dne ………. č. ……. poskytne poskytovatel příjemci 

neinvestiční účelovou dotaci ve výši ……….. Kč, slovy: …………….korun českých, (dále jen „dotace“). 
 

2. Dotaci poskytne poskytovatel příjemci jednorázově ve výši ………….. Kč (slovy: ………...…. korun  českých) 
do 15 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon o obcích“) a zákonem č. 250/2000 Sb. 
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
5. Varianta A: U této akce/činnosti/projektu je uplatněna bloková výjimka a podpora se poskytuje dle Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014. 

2024_vzorová_smlouva_VOLNOČAS.pdf k usnesení č. 1008/35R/24



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

2 

 

Varianta B: Akce/činnost/projekt kumulativně naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o 
fungování EU. Podpora na základě této smlouvy je poskytována v režimu de minimis v souladu s nařízením 
Komise ES č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 
na podporu de minimis (Úřední věstník Evropské unie L 352/1, 24. 12. 2013).  

Varianta C: Akce/činnost/projekt nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 
EU. Poskytnutá podpora je slučitelná s vnitřním trhem dle ustanovení čl. 107 odst. 3 Smlouvy o fungování EU.  

 
II. 

Účel poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci k částečné úhradě nákladů za ……. spojených s řízením a 
realizováním akce/činnosti/projektu za rok 2024:  

„……………………………………….“ 
(dále jen „akce/činnost/projekt“) 

 
2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akce/činnost/projekt realizovat na svou vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právními předpisy, v souladu s touto smlouvou a s „Programem pro poskytování dotací v oblasti 
VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2024 z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem““ (dále jen 
„Program“), který byl schválen Radou města Ústí nad Labem dne 25. 9. 2023 usnesením č. 655/25R/23.  
 

3. Podmínky a pravidla stanovená v tomto Programu jsou pro příjemce i poskytovatele závazná.  
 

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace přijaté dne …., ev. č. …., identifikační číslo 
žádosti …...  

 
 

III. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. II. 

odst. 1. této smlouvy. 
 
2. Dotace je poskytnuta přísně účelově a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů vzniklých v 

kalendářním roce, kdy byla dotace poskytnuta, tj. uznatelné náklady uvedené ve finančním vypořádání musí 
být s uskutečnitelným daňovým plněním za období za rok 2024. Finanční vypořádání musí být v souladu s  
podmínkami, které jsou součástí vyhlášeného Programu. Prostředky dotace nelze převádět do roku 
následujícího. Akce/činnost/projekt musí být realizována v roce poskytnutí dotace. Dotace musí být 
využita pouze na náklady uvedené v podané žádosti příp. v podané žádosti o změnu údajů (sloupec „z toho 
náklady hrazené z požadované dotace“). 
 

3. Podmínky, které je příjemce povinen dodržet a jejichž nesplnění je podle této smlouvy považováno za 
porušení méně závažných povinností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., a bude 
podle ustanovení  10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. za takovéto porušení uložen odvod nižší, než odpovídá 
výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, a to ve výši uvedených procent dle jednotlivých 
ustanovení této smlouvy. 

 
4. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, tj. zejména zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené 
sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou 
evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k finanční dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) tohoto zákona, a aby předmětné doklady byly správné, úplné, 
průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a 
aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k finanční dotaci (na dokladech musí být 
jednoznačně uvedeno, že se vážou dotaci). 
 

5. Příjemce se zavazuje, že povede evidenci o příjmech a výdajích, výnosech a nákladech souvisejících 
s akcí/činností/projektem dle čl. II odst. 1 na zvláštních analytických účtech nebo na samostatném středisku či 
zakázce tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní příjem a výdej nebo výnos a náklad je či není vykazován na 
akci/činnost/projekt dle čl. II. odst. 1. Příjemci, kteří vedou pouze daňovou evidenci či tzv. „jednoduché“ 
účetnictví, budou postupovat analogicky. Tento odstavec se netýká fyzických osob nepodnikajících. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 5% z částky poskytnuté dotace.  

6. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení originálních účetních dokladů prokazujících použití 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

3 

 

dotace uvedením že je částka „plně čerpána z dotace SMÚ č……“ či částečně čerpána z dotace SMÚ 
č……. ve výši ……Kč“, případně jinou formou označení dokladu vč. čísla smlouvy. Příjemce uvede toto 
označení zejména na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, 
zjednodušených daňových dokladech, smlouvách, dohodách o PP či PČ (pokud na jejich základě probíhá 
fakturace či platba). 
 

7. Příjemce je povinen předložit poskytovateli v termínu dle odst. 10 tohoto článku finanční vypořádání dotace 
(dále jen „Vypořádání dotace“). Vypořádání dotace musí být vyplněno prostřednictvím dotačního portálu 
města Ústí n/L https://dotace.usti-nad-labem.cz a odesláno prostřednictvím datové zprávy přes dotační portál 
města Ústí n/L.  
Vypořádání dotace musí obsahovat veškeré náležitosti uvedené v dotačním portálu města Ústí n/L, příp. další 
povinné přílohy dle této smlouvy nebo dle Programu. 
 

8. Náklady předkládané do vypořádání dotace musí souhlasit s rozpočtem, který byl předložen při 
podání žádosti („z toho náklady hrazené z požadované dotace“). V případě změny je nezbytné 
v dostatečném časovém předstihu (nejméně 15 dní) před termínem vypořádání dotace podat žádost o změnu 
rozpočtu a to přes dotační portál města Ústí n/L.  
Pokud je žádost akceptována, musí doklady předkládané do vypořádání dotace souhlasit s touto změnou 
rozpočtu. Této změně však nemusí být vyhověno. Žadatel může podat pouze jednu žádost o změnu rozpočtu. 
Náklady mohou být v rozpočtu rozděleny do čtyř částí – materiálové náklady, nemateriálové náklady - služby, 
majetek a personální náklady. Žádost o změnu údajů v předkládaném rozpočtu se předkládá pouze při 
změnách mezi jednotlivými čtyřmi celky (např. mezi službami a personálními náklady). V rámci celku (např. 
služby) lze rozpočet měnit bez předkládání žádosti o změnu údajů. 
 

9. Poskytnutá dotace je účelovou dotací ke krytí nejvýše 70% celkových nákladů akce/činnosti/projektu, na jehož 
realizaci je dotace poskytnuta. 
 

10. Použití dotace k účelu uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy dokladuje příjemce poskytovateli předložením 
vypořádání dotace prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L https://dotace.usti-nad-labem.cz 
nejpozději do ……………. 

• k vypořádání dotace se v čitelné podobě dokládá: 
- úplná složka účetních dokladů, které jsou nárokovány jako čerpání dotace, a to naskenované a 

vložené prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L (kopie se nesmí překrývat a musí být zcela 
čitelné); 

- výpis z analytického účtu z účetnictví organizace, kde je přidělená dotace vedena příp. kopie daňové 
evidence – nejedná se o výpis z bankovního účtu; 

- doklad o přijetí dotace (kopie výpisu z účtu); 
- pokud jsou předkládány dohody o provedení práce, je součástí vypořádání dotace přehledný rozpis 

výše zákonných odvodů atp. tak, aby bylo zcela jasné, jaké náklady jsou do vypořádání dotace 
započítány, a to i s jasným označením na výpisu z bankovního účtu, kde jsou tyto náklady hrazeny 
(např. v případě hromadného odvodu sociálního pojištění); 

- propagační materiály související s účelem poskytnuté dotace; 
- fotografie související s účelem poskytnuté dotace; 
- zpráva o akci/činnosti/projektu za rok 2024; 
- dokumenty dle čl. IV. odst. 2 a 3 této smlouvy. 
- další povinné přílohy dle uzavřené smlouvy či tohoto programu. 

 
11. Příjemce dotace je povinen hradit náklady uplatňované z dotace pouze z účtu, na který mu byla dotace 

poskytnuta, a který je uveden v záhlaví této smlouvy. Používá-li příjemce dotace ke své činnosti i jiný účet, 
který je uveden v žádosti o dotaci či v této smlouvě, pak lze hradit náklady uplatňované z dotace i z takového 
účtu. 
 

12. Pokud příjemce ze závažných důvodů nebude schopen předložit příslušné vypořádání dotace v termínu 
uvedeném v článku III. odst. 10 této smlouvy, může v časovém předstihu, tj. minimálně 30 dnů před uplynutím 
tohoto termínu požádat se zdůvodněním poskytovatele dotace o prodloužení termínu předložení vypořádání 
dotace. Této žádosti však nemusí poskytovatel vyhovět. Změnu termínu vypořádání dotace lze provádět 
pouze formou písemných postupně vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně 
označeny, a to na základě dohody obou smluvních stran. 

 
13. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při vymáhání 

zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho 
pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli do 5 dnů od jejich vzniku takové skutečnosti 
nebo události, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

4 

 

s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce, či změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 
poskytuje. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z částky poskytnuté dotace. 

 
14. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména poskytovatele a že 

bude akci/činnost/projekt realizovat v souladu s právními předpisy, touto smlouvou a Programem. 
Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnuté dotace. 

 
15. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení realizace akce/činnosti/projektu archivovat následující 

podkladové materiály: 
a) tuto smlouvu 
b) originály dokladů prokazující čerpání dotace 
c) evidenci účetnictví, kde budou zavedeny doklady prokazující čerpání dotace 
d) vypořádání dotace. 

Odvod za toto porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši poskytnutých prostředků na výdaj, který je 
chybějícím dokladem prokazován v případě, že neexistuje ani kopie dokladu. V případě, že existují kopie 
dokladu, je možné vyměřit nižší odvod a to ve výši 2% z částky dokladu nárokované do vypořádání dotace. 
Odvod se neukládá v případě, že absenci dokladů způsobil zásah vyšší moci (např. požár, záplavy apod.).  

 
 

IV. 
Publicita 

 
1. Příjemce se zavazuje v průběhu realizace akce/činnosti/projektu prokazatelně a vhodným způsobem 

prezentovat statutární město Ústí n/L. Vhodné způsoby prezentace jsou uvedeny v tomto článku odst. 3.  

2. Příjemce se zavazuje uvádět logo statutárního města Ústí n/L ve správném formátu a ve vhodné velikosti na 
všech propagačních materiálech, vztahujících se k akci/činnosti/projektu a činnosti samotné. Žadatel ručí za 
správnost a kvalitu použití loga dle aktuálního grafického manuálu, který je k dispozici na webových stránkách 
města Ústí nad Labem www.usti.cz . 

 
3. Dle schválené dotační kategorie bude do smlouvy vybrána jedna z uvedených možností: 

Varianta A: „Celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže od 5 let do 20 let“  
Příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky: 

− statutární město Ústí n/L bude prezentováno jako generální nebo hlavní partner a logo města tak bude 
umístěno mezi těmito partnery; 

− umístění aktivního odkazu www.usti.cz na internetových stránkách souvisejících s dotovanou činností; 

− viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místě konání činnosti, v rozsahu odpovídajícímu 
rozsahu akce v rámci činnosti; 

− logo poskytovatele umístěné (v souladu s logo manuálem) na pozvánkách, plakátech, programech, 
vstupenkách souvisejících s činností. 

Příjemce dotace má dále povinnost dodržet alespoň jedno z níže uvedených: 

− prezentace poskytovatele moderátorem v průběhu konání akce v rámci činnosti; 

− verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u příležitosti 
pořádání akce v rámci činnosti; 

− v případě videoprojekce odvysílání loga poskytovatele na obrazovce či plátně; 

− příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků uvést fakt, že činnost byla podpořena 
statutárním městem Ústí n/L; 

− písemná prezentace poskytovatele v mediích s uvedením, že akce v rámci činnosti byla podpořena 
statutárním městem Ústí n/L. 

 
Varianta B: „Akce volnočasového kalendáře“ 
Příjemce dotace má povinnost dodržet tyto uvedené podmínky: 

− umístění loga statutárního města Ústí n/L včetně aktivního odkazu na webových stránkách;  

− prezentace na sociálních sítích (v události k akci/činnosti/projektu, v samostatném příspěvku na stránce); 

− umístění loga statutárního města Ústí n/L na všech vyráběných propagačních materiálech (plakáty, letáky, 

bannery, atd.); 

Příjemce dotace má dále povinnost dodržet alespoň jedno z níže uvedených podmínek: 

− viditelné a prominentní umístění loga statutárního města Ústí n/L v místě konání akce/činnosti/projektu. (V 

rámci celoroční činnosti souborů umístění loga v prostoru, kde je celoroční činnost provozována);  



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

5 

 

− umístění loga statutárního města Ústí n/L ve všech inzercích/médiích včetně písemné prezentace 

statutárního města Ústí n/L s uvedením, že „akce/projekt/činnost/účast na „název“ v rámci reprezentace 

byla podpořena statutárním městem Ústí n/L“; 

− verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v médiích a na tiskových konferencích pořádaných u 

příležitosti pořádání akce; 

− verbální prezentace statutárního města Ústí n/L v průběhu konání akce (např. moderátorem akce) nebo na 

tiskových konferencích; 

− v případě videoprojekce prezentace statutárního města Ústí n/L na obrazovce či plátně v průběhu konání 

akce/činnosti/projektu. 

4. V případě, že příjemce prokazatelně doloží, že tištěné propagační materiály již nemohl opatřit logem města 
ani před termínem konání akce/činnosti/projektu avšak až po podpisu smlouvy, nebude tato podmínka 
požadována (např. v případě, že propagační materiály jsou již v tisku). Toto ustanovení se však netýká 
dalších způsobů prezentace. 
 

5. Příjemce doloží skutečnosti dle odst. 3 tohoto článku takto: 

− vytištěný náhled webové stránky, kde bylo umístěno logo poskytovatele 

− vytištěný náhled prezentace na sociálních sítích 

− výtisk propagačních materiálů (leták, plakát, brožura, katalog, vstupenka, propozice atp., v případě např. 
billboardů doložit fotografii) 

− fotografie prezentace poskytovatele v místě konání akce/činnosti/projektu (propagační banner, 
videoprojekce atp.) 

− fotografie z místa konání akce/projektu 

− výtisk periodika, kde byla akce/činnost/projekt inzerována – příp. kopii této inzerce 

− články v tištěných médiích, náhledy webových stránek médií atp. 

− v případě verbální prezentace doložit videozáznam, příp. jiný záznam s touto prezentací. 
 

6. Odvod za porušení rozpočtové kázně bude stanoven ve výši 1% z poskytnuté částky dotace za nedodržení 

každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do výše 5% z částky poskytnuté dotace. 

 

7. Příjemce dotace je však povinen doložit fotodokumentaci vztahující se k akci/činnosti/projektu dle čl. II. odst. 

1. vždy i v případě, že dotace byla poskytnuta až po skončení akce/činnosti/projektu.  

Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 1% z částky poskytnuté dotace. 

8. Propagační komponent s logem statutárního města Ústí n/L (plachta, banner, X-banner, rollup, nafukovací 

brána, reklamní kapka aj.) si může příjemce zapůjčit na Odboru školství, kultury a sportu před konáním 

akce/projektu. Zapůjčené propagační komponenty je příjemce po skončení akce/projektu povinen neprodleně 

vrátit zpět na OŠKS.  

V případě zničení nebo ztráty propagačních komponentů bude požadována plná úhrada.   

Příjemce dotace v dotační kategorii „Dotace na podporu celoroční volnočasová činnost dětí a mládeže 

od 5 do 20 let“ má povinnost propagační komponent s logem města Ústí nad Labem vyhotovit na své 

náklady, pokud tak již neučinil v předchozích letech.  

 

 
V. 

Kontrola 
 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem o finanční kontrole, zákonem o obcích 
a zákonem č. 250/2000 Sb., kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

 
2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1. tohoto článku. Zejména 

předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních dokladů 
prokazujících vznik uznatelných nákladů v souladu s účelem použití, zavedení účetních dokladů do účetní 
evidence (toto se netýká fyzických osob nepodnikajících) a využití prostředků v souladu s účelem použití. 

 
3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po uplynutí doby platnosti této 

smlouvy, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování ze strany poskytovatele.  
 
4. Za pravdivost i správnost vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce. 

 
5. Odvod za porušení rozpočtové kázně při porušení ustanovení čl. V. odst. 2. a 3. bude stanoven odvod ve výši 

poskytnuté dotace. 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

6 

 

VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 
1. V případě, že porušení podmínek smlouvy bude klasifikováno jako porušení rozpočtové kázně, poskytovatel 

při něm postupuje dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb. Porušením rozpočtové kázně se dle 
ustanovení § 22 odst. 1 tohoto zákona rozumí, každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu poskytovatel. 

 
2. Neoprávněným použitím peněžních prostředků dle čl. VI. odst. 1. této smlouvy je jejich použití, kterým byla 

porušena povinnost stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou či Programem. Dále se za 
neoprávněné použití peněžních prostředků podle čl. VI. odst. 1. této smlouvy považuje: 

a) porušení povinnosti, která souvisí s účelem, na který byly peněžní prostředky poskytnuty, stanovené 
právním předpisem nebo touto smlouvou či Programem, ke kterému došlo po připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce,  

b) porušení povinnosti stanovené pod písm. a) tohoto odstavce, ke kterému došlo před připsáním peněžních 
prostředků na účet příjemce a které ke dni připsání trvá; den připsání peněžních prostředků na účet 
příjemce se považuje za den porušení rozpočtové kázně, 

c) neprokáže-li příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto peněžní prostředky použity, 

d) porušení povinnosti neprodleně písemně oznámit poskytovateli skutečnost, že před zahájením čerpání 
dotace vznikly na straně příjemce jakékoliv překážky bránící mu v realizaci akce/činnosti/projektu, na 
který mu byla dotace poskytnuta, může být nařízen odvod do výše 5%. 

 
3. Výjimku z ustanovení v čl. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy určí vymezené podmínky, jejichž porušení bude 

považováno za méně závažné a za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než částka 
odpovídající neoprávněně použitým nebo zadrženým peněžním prostředkům. Podmínky, jejichž porušení 
bude považováno za méně závažné, jsou následující: 

a) v případě, že v předloženém finančním vypořádání dotace dle čl. III odst. 7 této smlouvy budou zjištěny 
administrativní chyby, může být nařízen odvod do výše 5% z celkové částky poskytnuté dotace nebo 
z poskytnuté dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně (tj. z výše 
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků). Za administrativní nedostatky se pro 
potřeby této smlouvy považují chyby v psaní a počtech, formální nedostatky předkládaných dokladů, 
kterými příjemce dokazuje použití dotace v souladu se smluvně stanoveným účelem. Za formální 
nedostatky předkládaných dokladů jsou považovány chybějící náležitosti účetních dokladů §11 odst. 1 
zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů. 

b) v případě porušení čl. III. odst. 10 této smlouvy tzn. předložení vypořádání dotace vč. povinných příloh 
po stanoveném termínu, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně následovně: 

a. 0,25% za každý den prodlení z částky poskytnuté dotace, max. však do 20 dní, 
b. 10% z částky poskytnuté dotace, je-li doloženo o 21 a více dní později, 
c. 15% z částky poskytnuté dotace, je-li předloženo až po zahájení řízení o porušení rozpočtové 

kázně ve lhůtě stanovené správcem daně, vždy však před vystavením platebního výměru. 

c) v případě porušení čl. III. odst. 6. této smlouvy, tzn. absence záznamu o čerpání dotace na jednotlivých 
účetních dokladech, bude nařízen odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 1% z částky uplatňované 
dokladem do vypořádání dotace za každý jednotlivý účetní případ (tzn. účetní případ = účetní doklad + 
doklad prokazující jeho úhradu); 

d) v případě porušení čl. III. odst. 5. této smlouvy, tzn., v případě nedodržení povinnosti vést odděleně 
sledování čerpání dotace v účetnictví příjemce dotace (analytická evidence), bude nařízen odvod do výše 
5% z celkové částky poskytnuté dotace; 

e) v případě porušení čl. IV odst. 2. a 3. této smlouvy, tzn., že příjemce řádně a prokazatelně nedoloží, jakým 
vhodným způsobem prezentoval statutární město Ústí n/L, zejména jak viditelně uváděl logo statutárního 
města Ústí n/L na všech písemnostech či jiných formách propagace akce/činnosti/projektu a v místě 
konání akce, která souvisí s účelem poskytnuté dotace, bude nařízen odvod ve výši 1% z poskytnuté 
částky dotace za nedodržení každého jednoho z uvedených způsobů prezentace, maximálně však do 
výše 5% z částky poskytnuté dotace. Toto je příjemce povinen doložit přílohami, přes dotační portál města 
Ústí n/L https://dotace.usti-nad-labem.cz . 

 
4. Pokud dojde k porušení rozpočtové kázně dle méně závažných podmínek, které jsou uvedeny v čl. VI. odst. 3. 

písm. a) c) d) e) této smlouvy, jejichž porušení je dle této smlouvy považováno za méně závažné a jejich 
podstata umožňuje nápravu, vyzve poskytovatel příjemce k provedení nápravy, a to ve lhůtě 30 dní. Lhůta 
počíná běžet dnem následujícím po doručení výzvy k provedení opatření k nápravě.  

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě méně závažná porušení odstraní, bude na něj, v rozsahu, v jakém 
úspěšně provedl opatření k nápravě, pohlíženo jakoby k porušení rozpočtové kázně nedošlo.  



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

7 

 

V případě, že příjemce ve stanovené lhůtě nápravu neučiní, je toto porušení považováno za závažné porušení 
rozpočtové kázně a poskytovatel písemně vyzve příjemce k vrácení poskytnuté dotace nebo její části a to do 
15 pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet poskytovatele, který je uveden v záhlaví smlouvy. 

 
5. Použití dotace v rozporu se stanoveným účelem podle čl. II. odst. 1. této smlouvy je závažné porušení 

rozpočtové kázně a příjemce je povinen poskytnutou dotaci vrátit poskytovateli v plné výši, a to do 15 
pracovních dnů od písemného vyrozumění na účet statutárního města Ústí n/L, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy pod variabilním symbolem 12320.  

O vrácení finanční dotace příjemce informuje poskytovatele prostřednictvím dotačního portálu města Ústí n/L. 
Příjemce předloží příjemce písemný doklad (výpis z účtu či doklad o převodu finančních prostředků). Příjemci 
bude v tomto případě také vyměřeno penále v zákonné výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode 
dne kdy došlo k tomuto porušení. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení 
rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
6. Pokud se prokáže, že údaje uvedené v čl. IX. odst. 8., které příjemce podpisem této smlouvy potvrdil, nejsou 

pravdivé, bude příjemci nařízeno vrátit poskytovateli dotaci a to v celé výši a bude vyměřeno penále 
v zákonné výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, následujícího po dni připsání peněžních 
prostředků na účet příjemce, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.  
 

7. Pokud příjemce nevyužije možnosti vrácení dotace nebo její části ve stanovené lhůtě, bude na zjištěné 
porušení podmínek pohlíženo jako na porušení rozpočtové kázně. S příjemcem dotace bude zahájeno řízení 
o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně. Příjemci bude v tomto případě vyměřeno také penále 
v zákonné výši z neoprávněně použitých prostředků, a to ode dne, kdy došlo k tomuto porušení. Penále se 
počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání vrácených 
peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

 
8. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly peněžní prostředky připsány v plné výši na účet 

poskytovatele. 
 
9. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního převodu na účet 

poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
10. Uvedení nepravdivých údajů ve vypořádání dotace je důvodem pro vrácení celé výše poskytnuté dotace, 

s účelem použití dle čl. II. odst. 1. této smlouvy a může dojít k trvalému vyloučení subjektu z finanční podpory 
města v této i v dalších oblastech.  

 
 

VII. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit výpovědí nebo dohodou na základě písemného návrhu 

na zrušení smlouvy. 
 
2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět s udáním důvodů. Výpovědní lhůta 

činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví smlouvy. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od jejího 
odeslání. 
 

3. Po doručení výpovědi poskytovateli nebo příjemci dotace bude uvolňování finančních prostředků zastaveno. 
 
4. Důvody pro vypovězení smlouvy ze strany poskytovatele: 

a) použití dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou a porušení 
podmínek čerpání a vypořádání dotace, které jsou uvedeny Programu, 

b) nedodržení lhůty pro použití dotace stanoveného v této smlouvě, 
c) neumožnění poskytovateli provést kontrolu dle čl. V. této smlouvy, 
d) uvedení nepravdivých údajů dle čl. IX. odst. 8. této smlouvy, 
e) v době trvání smlouvy bude podán insolvenční návrh na majetek příjemce, nebo bude rozhodnuto o 

vstupu příjemce do likvidace. 
 

5. Pro případ, kdy příjemce nebude akci/činnost/projekt realizovat (provozovat), je kterákoli ze smluvních stran 
oprávněna smlouvu vypovědět. 

 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

8 

 

6. V případě ukončení smlouvy dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci a to v plné výši poskytovateli, 
nejpozději k 15. dni od ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, 
považují se veškeré finanční prostředky dotace poskytnuté příjemci do této doby za zadržené. 

 
7. Výpovědí smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran, vyjma smluvních ustanovení týkajících se 

řešení sporů mezi smluvními stranami, sankčních ustanovení a jiných ustanovení, která podle projevené vůle 
smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 
8. Návrh na zrušení smlouvy musí být podán písemně a doručen druhé smluvní straně. Pokud druhá smluvní 

strana se zrušením smlouvy souhlasí, zašle písemný souhlas smluvní straně, která návrh na zrušení podala. 
Dnem doručením tohoto písemného souhlasu smlouva zaniká. 
 

9. Návrh na zrušení smlouvy lze podat jen z důvodů vymezených v ustanovení § 167 odst. 1 správního řádu. 
 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Varianta A: Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu (jména), adresy (sídla), názvu 

akce/činnosti/projektu a výše poskytnuté dotace, případně dalších údajů uvedených ve zvláštních právních 
předpisech – platí pro právnické osoby a osoby fyzické podnikající. 

Varianta B: Příjemce souhlasí se zveřejněním jména, příjmení, roku narození, názvu obce, kde má příjemce 
trvalý pobyt, výše, účel a podmínky poskytnuté dotace - platí pro fyzické osoby nepodnikající. 

 
2. Příjemce souhlasí se zpracováním osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), pro 
účely uzavření této smlouvy. Je-li příjemcem fyzická osoba, souhlasí se zpracováním svých osobních údajů v 
rozsahu jméno, příjmení, rodné číslo, popř. datum narození a místa trvalého pobytu, a to ke všem úkonům 
souvisejícím s dotačním řízením a s případným uvedením svých osobních údajů na tiskových materiálech 
určených k projednávání Radou SMÚ a Zastupitelstvem SMÚ, jakožto i na internetových stránkách 
poskytovatele dotace, a to po dobu nezbytnou k projednávání této záležitosti a k realizaci rozhodnutí 
příslušného orgánu poskytovatele a dále po dobu, po kterou je poskytovatel povinen podle právních předpisů 
dokumenty obsahující osobní údaje příjemce zpracovávat, popř. archivovat. 
 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že statutární město Ústí nad Labem (poskytovatel), jako 
orgán územní samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označen za obchodní tajemství.  
 

4. Vzájemný styk a doručování se řídí platnými právními předpisy. 
 
5. Příjemce dotace prohlašuje, že: 

a) poskytovatel je oprávněn, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných 
údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, předávacích protokolech, finančním vypořádání či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového právního 
vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému 
postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Varianta A:  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Varianta B: Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

Pro účinky podepisování smlouvy platí, že podpisy musí být na téže listině. Jsou-li strany přítomny současně, 
je smlouva uzavřena okamžikem připojení podpisu přítomných smluvních stran. Nejsou-li smluvní strany 
přítomny a podepisování se děje distančně, je smlouva uzavřena okamžikem, kdy návrh smlouvy opatřený 
podpisem druhé smluvní strany, dojde zpět navrhovateli smlouvy. 
 



                                                                                                                                                                www.usti.cz  
 

SML…………. 

9 

 

2. V případě rozporu mezi zněním ustanovení obsažených ve smlouvě a zněním ustanovení obsažených v 
Programu, se použijí ustanovení obsažená ve Smlouvě. 
 

3. Změny smluvního vztahu schválené Radou města Ústí nad Labem či Zastupitelstvem města Ústí nad Labem 
(účel akce/činnosti/projektu a výše poskytnuté dotace) lze provádět pouze formou písemných postupně 
vzestupně číslovaných dodatků, které budou jako dodatky výslovně označeny, a to na základě dohody obou 
smluvních stran. Ostatní změny smluvního vztahu (např. změna názvu příjemce, změna sídla, statutárního 
orgánu či bankovního účtu apod.) mohou být měněny jednostranným písemným oznámením smluvní strany. 

 
4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se na smlouvu a právní vztahy z ní vyplývající příslušná 

ustanovení správního řádu, případně ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, s výjimkou uvedenou v ustanovení § 170 správního řádu a ustanovení zákona č. 
250/2000 Sb., a zákona o finanční kontrole.   

 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží příjemce a jedno vyhotovení 

obdrží poskytovatel. 
 

6. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především pak název / 
jméno a příjmení, adresu (sídlo / trvalé bydliště), IČ / datum narození a číslo bankovního účtu. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že žádost o poskytnutí dotace, příp. žádost o změnu údajů a příslušný 

Program mají k dispozici a že je příjemci jejich obsah znám. Příjemce se zavazuje, že pravidla Programu 
bude při realizaci akce/činnosti/projektu dodržovat a plnit všechny podmínky tam obsažené, a to především 
Podmínky čerpání a vypořádání dotace. 

 
8. Příjemce svým podpisem stvrzuje, že nemá k datu podpisu smlouvy závazky po lhůtě splatnosti vůči 

veřejným rozpočtům, rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem, jeho městským obvodům a organizacím 
zřizovaných městem Ústí nad Labem. Proti příjemci není a v posledních 3 letech nebylo zahájeno insolvenční 
řízení. Vůči žadateli nebylo v posledních 3 letech vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut pro nedostatek jeho majetku. Příjemce není veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Proti 
příjemci nebyl vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelná 
s vnitřním trhem. Příjemce není v úpadku, nebo v likvidaci. Proti příjemci není veden výkon exekuce. Příjemce 
není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 
2, odst. 18. Příjemce nevede soudní spor se statutárním městem Ústí nad Labem. 

 
9. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel dotace v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, provede uveřejnění této smlouvy o poskytnutí dotace v registru smluv.  

 
10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich svobodné 

a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 
Za poskytovatele:       Za příjemce: 
 
V Ústí nad Labem, dne …………………………    V Ústí nad Labem, dne ………………… 
 
 
 
 
 
 
...................................................…..........                                                  .…..….......................................................      
      Statutární město Ústí nad Labem                                                                              příjemce 
                 jméno a příjmení                                                                                        jméno a příjmení 
osoby oprávněné jednat za poskytovatele                                                     osoby oprávněné jednat za příjemce
                                                    



Cena bez DPH DPH Cena s DPH Dotace Celkové 
způsobilé 

Poznámka

O.1 1.1.1 Zlepšení tepelně technických vlastností obálky budovy 12 081 778 2 537 173 14 618 951 9 912 754 14 858 071

O.2 1.1.1 Instalace systému nuceného větrání s rekuperací odpadního tepla a chladu 2 990 000 627 900 3 617 900

O.3 1.1.1 Rekonstrukce výměníkové stanice 4 010 000 842 100 4 852 100

O.4 1.1.3 Rekonstrukce systému vnitřního osvětlení budovy 989 219 207 736 1 196 955 1 095 710 2 961 750

O.5 1.2.1 Instalace fotovoltaického systému s akumulací energie 1 642 677 344 962 1 987 639 4 354 763 5 929 477

O.6 1.1.1 Řídící a vizualizační systém - EnMs 425 250 89 303 514 553

O.7 1.1.3 Prostorová vnitřní akustika 6 484 850 1 361 819 7 846 669 385 165

28 623 774 6 010 993 34 634 767 15 748 392 23 749 299

Energetický posudek + studie stavebně technologického řešení 262 000 55 020 317 020

Zpracování projektové dokumentace v požadovaném stupni přípravy 1 106 946 232 459 1 339 405

Manažerské řízení realizace 143 119 30 055 173 174

Akustická měření a projekční činnost 478 000 100 380 578 380

Pojištění 30 000 6 300 36 300

Správce stavby, technický, autorský dozor a BOZP 100 000 21 000 121 000

Správní poplatky 15 000 3 150 18 150

Náklady po ukončení realizace projektu v době udržitelnosti projektu 100 000 21 000 121 000

2 235 065 469 364 2 704 429 551 194 831 225 Nepřímé náklady jsou způsobilé ve výši odvozené z podílu nepřímých nákladů na CZPRV 
projektu stanoveného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace, tj. 3,5% CZPRV

30 858 839 6 480 356 37 339 195 16 299 586 24 580 524

53% 66%

Rozpočet projektu Revitalizace ND (k žádosti o dotaci pro výzvu č. 37 OPŽP)

dle Rozpočtu v Energetickém posudku vypočteno v tab. KR + SJM

Dotace

Celkem projekt- přímé náklady

Opatření 
 EP Název opatření EP

Celkem projekt- nepřímé náklady

CELKEM

Opatření 
 OPŽP



 

 

Statutární město Ústí nad Labem 
vyhlašuje 

 

výběrové řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky  

Činoherního studia města Ústí nad Labem, příspěvkové organizace  
 
Požadavky: 

• ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 

(uměleckého, právního, ekonomického) 

• nejméně 5 let praxe ve vedoucí funkci v oboru  

• manažerské, organizační a komunikační schopnosti 

• zkušenost s vedením kulturní organizace, zejména divadla, výhodou  

• znalost divadelního prostředí a všeobecný kulturní přehled 

• aktivní znalost nejméně jednoho světového jazyka (AJ, NJ) 

• orientační znalosti ve financování příspěvkové organizace 

• bez záznamu v rejstříku trestů 

• předpokládaný termín nástupu po vzájemné dohodě v termínu od 1. 8. 2024, 

nejpozději od 1. 1. 2025 

 

Náležitosti přihlášky: 

• písemná přihláška uchazeče musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení výběrového řízení 

- jméno, příjmení a titul  

- datum a místo narození  

- místo trvalého pobytu  

-  datum a podpis přihlášky 

• součástí přihlášky budou tyto doklady: 

- strukturovaný profesní životopis, obsahující údaje o dosavadních 

zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech 

- doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání  

- výpis z evidence Rejstříku trestů, ne starší 3 měsíce, cizí státní příslušník 

předloží obdobný doklad 

- originál koncepce o řízení, cílech, rozvoji a dalším směřování Činoherního 

studia v umělecké oblasti v období příštích 6 let (v souvislosti s plánovaným 

odchodem uměleckého vedení divadla), součástí koncepce bude oblast 

ekonomiky, marketingové strategie a případné investiční záměry  

- koncepce rozvoje bude zpracována v rozsahu minimálně 8 stran formátu A 4 

s podpisem uchazeče, podklady pro zpracování koncepce jsou zveřejněny na 

webové stránce: cinoherak.cz/divadlo/povinne-zverejnovane-informace 

 

• Jmenování na dobu neurčitou 

• Platové zařazení: 13. platová třída  

• Platové podmínky se řídí zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 

Veškeré doklady musí být originály, nebo úředně ověřené kopie. Písemnou přihlášku doručte 

osobně na podatelnu Magistrátu města Ústí nad Labem, nebo poštou na adresu Magistrát města Ústí 

nad Labem, odbor MOSRI, Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem, ve lhůtě nejpozději 

do 15. 4. 2024 do 17 hod. Zalepenou obálku označte „Neotvírat - VŘ ředitel ČSmÚL“ 

Vyhlášení VŘ na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Činoherního studia_P_usn.pdf k usnesení č.1016/35R/24


